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D zien n ik  w ychodzi codzienn ie  oprócz Św iąt u roczystych  i N ied z ie l. -  Prenum erata  
przyjm uje się  w  W arszaw ie i  urzęd ach  P ocztow ych ; w  W arszaw ie przyjm uje się tak w  
głów nym  kantorze D yrek cji przy u licy  M iodow ej N . 487 , ja k  i w in n y c h  m iejsk ich  k an 
torach .— Prenum erata w  W arszaw ie  roczn ie  rsr. 8 ;— półroczn ie  rsr. 4 ;—- kw artaln ie r s. 
2; m iesięczn ie  kop . 6 7 .- B ez  od n oszen ia  prenum erata n ie  przyjm uje się. — Za odn o
szen ie  do dom u, d op łaca  s ię  m iesięczn ie  k op . 5;— w  U rzęd ach  P ocztow ych: rocznie rs. 
10;— półroczn ie  rsr. 5 ;— kw arta ln ie  rsr. 2 kop . 50  i  n a  te  ty lk o  term fna przyjm uje się  
prenum erata; w  głów nym  zaś kantorze m ożna prenum erow ać po  tejże cen ie  n a  te  sam e 

term ina, a n a  inn e po  kop . 92 na  m iesiąc.

Rok 6.

O bw ieszczenia  przyjm ują się  za op ła tą  od w iersza  druku: za  1-krotne o b w ieszczen ie  
kop . 6; za 2 -k rotne kop. 9; za 3 -k rotne kop . 1 2 .— A r ty k u ły  n ad esłan e  do z a m ieszcza , 
n ia  bez w sk azan ia  w arunków  ze strony autora, przechod zą  do zu p ełn ego  rozp orządze
n ia  D y r ek cji.— A rtyk u ły  n ieprzyjęte, będą zw racane ty lk o  n a  osob iste  żądania i  zach o
w yw ane będą 3 m iesiące; przyjęte, w  razie potrzeby p od legają  skrócen iom . — L isty  
przyjm ują się  ty lk o  frank ow an e. — A rtyk u ły  i o g ło szen ia  n ad sy łan e do zam ieszczen ia  
teqoi samego dnia, pow inny być dostaw iane do R edakcji przed god zin ą  9 z ran a .— R e
dak cja  otw artą je s t d la  osób m ających  interesa , codzienn ie , oprócz d a i św ią teczn ych , 

od god zin y  12 do 1 po  południu .
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PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

D Z IA Ł  URZĘDOW Y

W arszawa, 
dnia 1 (19) Sierpnia.

Urlopy. W rozkazie do wojsk z d. 28 lipca 1869 r. za 
N. 2 7 6, najwyżej polecono: wszystkich żołnierzy frontowych 
i niefrontowych, którzy do 1-go stycznia r. b. wysłużyli za
kreślony dla uzyskania nieograniczonego urlopu termin, u- 
walniaó na takowy urlop od miesiąca sierpnia, po przyby
ciu do oddziałów wojsk kompletu młodych żołnierzy, lub 
przed przybyciem onego, skoro to, pod względem wykona
nia ohowiązkow służbowych okaże się możebnem; z tych 
zaś wojsk, które po przybyciu do nich partij młodych żoł
nierzy, znajdować się będą w obozach, uwalnianie na nie
ograniczony urlop ma nastąpić po ukończeniu obozów, 
przyczem dla zaehęcenia większej liczby starych żołnierzy 
do nadterminowej służby w charakterze zastępców, naczel
nicy wojsk obowiązani są ogłaszać mającym prawo do pozy
skania nieograniczonego urlopu niższym stopniom przepisy 
o zastępstwie wojskowem, dołączone do rozkazu 2-go sier
pnia 1868 r. N. 2 5 4, dla obeznania ich z prawami i obo
wiązkami zastępców. (Rus. Inw.)

  --------
Rozkaz do wojsk okręgu wojennego ivarszawskiego z  

dniu 31 lipca.  —  Z złożonego mi przez pomocnika mego, 
jenerał-adjutanta barona Ramsaya doniesienia o zatrudnię-, 
niach wojsk, znajdujących się w pierwszym okresie obozo
wania pod Warszawą, przekonywaj ąc się, że wojska te zro
biły znaczne postępy we wszelkich szczegółach frontowego 
wykształcenia, jak  o tern osobiście przekonałem się na kil
ku przeglądach i musztrach, odbytych w obecności mojej,— 
z szczególnem zadowoleniem dziękuję wojskom za wyborną 
ich służbę w obozach. Proszę jenerał-adjutanta barona Ram
saya przyjąć serdeczną moją wdzięczność za wyborny kieru
nek, nadany zatrudnieniom obozowym i za niezmordowaną 
czynność dla dobra wojsk. Szczerze dziękuję naczelnikom 

i dywizij piechoty: 4-ej jenerał - lejtnantowi Zimmermanowi, 
8-cj jenerał-lejtnantowi Eggierowi, i 1 O-ej jenerał-lejtnan- 
towi Glebowowi, atamanowi polowemu, jenerał-lejtnantowi 

( Orłowowi, naczelnikowi artylerji, jenerał-lejtnantowi Dite- 
rychsowi, starszemu naczelnikowi w obozie artylerji, jene- 
i-ał-majorowi Sawiczowi, i naczelnikowi 1 -ej brygady sape
rów, Jenerał-majorowi Ulrychowi. Dziękuję także wszyst
kim Pom°cnikom naczelników dywizij, dowódcom pułków, 
a w szczególno^ t,yjemu dowódcy 1 6 -go ładożskiego puł
ku piechoty, pułkownikowi Hagenmeistrowi, 3 2-go kre- 
mieńczugskiego pułku piechoty pułkownikowi Malmowi, i 
4 0 -go kol) wańskiego pułkownikowi Gorełowowi; dowód
com brygad aitylerji, naczelnikom sztabów dywizyjnych, 
dowódcom oddz.elnych bataljonów, zawiadującemu bataljo- 
nem zbiorow) in oddziałów piechoty przy brygadzie sape
rów, kapitanowi Zamszynowi, i pomocnikowi jego, sztabs
kapitanowi 1 -szego bataljonu saperów Wereszcz;, ginowi. I

Oświadczam moje podziękowanie za prace: oficerom jene- 
ralnego sztabu, a w szczególności zostającemu przy innie 
do poleceń podpułkownikowi Powało-Szwejkowskiemu, za 
dokładne wykonanie powierzonych sobie czynności podczas 
obozu; tudzież dowódcom bataljonów, baterij, kompanij' i 
secin, w ogólności wszystkim sztab i ober-oficerom. Dzię
kuję w szczególności dowódcy 2-ej kompanji strzelców 
40-go koływańskiego pułku piechoty, kapitanowi Wygow- 
skiemu, za dokładne wyuczenie swej kompanji strzelania do 
celu. Żołnierzom oświadczam moje podziękowanie za ich 
gorliwość, wzorowe i moralne postępowanie. Sprawozdanie 
jenerał-adjutanta Ramsaya podaje się do wiadomości wojska; 
a wykazy strzałów pułków i bataljonów strzelców niezwło. 
cznie będą ogłoszone.

M agistrat M iasta W arszawy.  —- Celem uczczenia pa
miątki obchodu w dniu 5 (17) Października 1850 r. Ju 
bileuszu piędziesięcio-letniej służby w stopniach oficerskich 
ś. p. Księcia Warszawskiego Hrabiego Paskiewicza Erywań- 
skiego Jenorał-Feldmarszałka Namiestnika Królestwa, Do
zór Bóżniczy Okręgów Warszawskich złożył za zezwoleniem 
Rządu w Banku Polskim kapitał Rs. 3,750 jako wieczny 
fundusz przez tutejszą Gminę Izraelitów z ofiar dobrowol
nych utworzony z przeznaczeniem procentu co rok przypa
dającego na uposażenie jednej z Panien niezamożnego sta
nu z tutejszego miasta w d. 5 (17) Paździeimika lub w ra
zie przypadającego w dniu tym święta uroczystego lub dwor
skiego kościoła chrześciańskiego albo wyznania mojżeszo- 
wego, w przeddzień święta, każdego roku przyznawać się 
mające koleją lat, raz kandydatce wyznania mojżeszowego 
drugi raz kandydatce wyznania chrześciańskiego z przy
znaniem pierwszeństwa córkom wojskowych, — Z fun
duszu tego w roku bieżącym przyznane będą dwa wyposa
żenia to jest jedno kandydatce wyznania chrześciańskiego, 
drugie kandydatce wyznania mojżeszowego, a to z powodu 
że w roku zeszły m żadna kandydatka wyznania chrześciańskie
go nie zgłosiła się. Magistrat podając o tern do wiadomości 
informuje zarazem kandydatki pragnące korzystać z powyż
szego funduszu, iż winni zgłosić się piśmiennie do Prezy
denta miasta najpóźniej do dnia 13 Września (1 Paździer
nika) r. b. i złożyć następujące dowody: 1) Świadectwo
Warszawskiego Ober-iPolicmajstra że tak rodzice kandy
datki jak  i ona sama są stałemi mieszkańcami tutejszego 
miasta, i księgami stałej ludności objęci. 2) Świadectwo 
przez dwóch tutejszych właścicieli domów wydane o stanie 
ubóstwa i moralnego prowadzenia się kandydatki, poświad
czone co do stanu ubóstwa przez Magistrat, a co do kon- 
duity przez Władzę Policyjną. 3) Metrykę urodzenia na 
dowód że kandydatka niema mniej nad lat 1 6 ani więcej nad 
2 5 lat życia. — Uprzedza się że wyposażenie to ulokowane 
zostanie w Banku Polskim na imie i rzecz uposażonej kan
dydatki która w asystencji opieki prawnej pobierać będzie 
1 Banku procent od sumy posagowej licząc od'dnia 5 (17) 
Października r. h. aż do dojścia do pełnoletności. —  Kapi
tał zaś dopiero wtenczas będzie mogła odebrać gdy złoży 
Magistratowi dowód pójścia za mąż, lub skończenie 2 5 lat 
wieku pomimo niepójścia za mąż. W  razie śmierci przed 
dostąpieniem tych warunków, lecz po przyznaniu wyposa
żenia nastąpionej, wyposażenie to przejdzie na rzecz spad
kobierców wylegitymowanych wyposażonej. — Prośby i do
wody pisane być winny na stemplach właściwej ceny.

Z arząd  Instytutu Muzycznego  ( Konserwatorjinn )  
Warszawskiego, zawiadamia osoby interesowane, że zapis 

uczni i uczennic do Instytutu na rok szkolny 18 69)70 roz
pocznie się dnia 20 Sierpnia (1 Września), a kurs nauk 
z d. 3 (15) Września r. b. Pod jakiemi warunkami mło
dzież obojej płci może być do Konserwatorjum przyjmowa
ną, objaśnia to bliżej Ustawa dla Zakładu tego przepisana,
0 szczegółach której można powziąść bliższą wiadomość 
w Kancelarji Instytutu codziennie od godziny 9-ej do 11-ej 
z rana, i po południu od 5 ej do 7-ej, wyjąwszy niedziele i 
święta. Zarząd Instytutu wskazuje tylko w tej mierze głów
niejsze zasady, a mianowicie: 1) Ze kandydat lub kandy
datka ma mieć najmniej 12, a najwięcej 20 rok życia; wiek 
wcześniejszy i późniejszy w razie zdolności nadzwyczajnych
1 dostatecznego usposobienia, nie może być przeszkodą do

przyjęcia ucznia. 2) Że opłata za naukę wynosi na pół 
roku rsr. 25. 3) Że kandydaci winni złożyć: metrykę uro
dzenia, świadectwo szczepionej ospy, świadectwo lekarza, że 
stan ich zdrowia pozwala na naukę śpiewu, świadectwo 
szkolne z usposobienia w czytaniu, pisaniu i znajomości 
4-cli działań arytmetycznych. 4) Że kandydat lub kandy
datka podda się egzaminowi w obec członków Konserwato
rjum, którzy o ich zdolności muzykalnej i przygotowaniu 
technicznem wyrzekną. 5) Że przedmiota wykładane są 
trzy razy w tygodniu: dla klas żeńskich: we wtorki, czwart
ki i soboty; zaś dla klas męzkich, w poniedziałki, środy i 
piątki. W  myśl art. 7 0 Ustawy, uczniowie pozyskujący 
patenta z ukończenia Instytutu Muzycznego, mają tern sa
mem uznaną kwalifikację ubiegania się o posady Nauczy
cieli muzyki w Zakładach Rządowych, o miejsca odpowie
dnie w Cesarskich i Warszawskich Teatrach, oraz kapelach 
wojskowych i kościelnych,— nakoniec trudnienia się nau
czycielstwem prywatnem w Cesarstwie i Królestwie. 6) Że 
uczniowie odznaczający się zdolnościami, pracowitością i 
moralnem prowadzeniem, uwalniają się od powinności re
kruckiej przez cały czas zostawania w Instytucie i to nie 
inaczej, jak na poświadczenie Zwierzchności onegoż O' 
wzmiankowanych przymiotach pomienionych uczniów. 7) 
W  roku bieżącym szkolnym będą wykładane następujące 
przedmiota:' Nauka śpiewu solowego; śpiewu chórowego; 
solfedziów i czytania nut głosem; fortepjanu, klasy wyższej 
i niższej; fortepjanu dla śpiewających; skrzypców, klasy 
wyższa i niższa; yiolonczeli; organów wyższej i niższej kla
sy; religji i rytuału kościelnego dla organistów; hormonji, 
kontrapunktu, kompozycji i instrumentacji; języka ruskie
go; języka włoskiego. Kandydaci i kandydatki nowo przy
bywający, zgłaszać się winni do egzaminów w towarzystwie 
rodziców i opiekunów, od d. 2 0 Sierpnia (1 Września) 
z rana od godziny 9-ej do 12-ej.

DZIAŁ MEURZĘDOWY

W a r s z a w a ,  
d a la  7 (1 9 ) S ie r p n ia .

W  obozie ministerjalnym w Wiedniu wielką, 
radość sprawiły listy pasterskie: pragskiego 
arcybiskupa księcia Schw arcenberga, bisku
pów czeskich Budziejowic (Budweis), Konig- 
gratzu i Lutomierzyc (Leitmeritz), oraz bisku
pa Gorycji (Gortz), pozwalające księżom, na 
mocy porozumienia się wspomnionych bisku
pów ze stolicą apostolską, brać udział w nad
zorach szkolnych, utworzonych na zasadzie 
nowego prawa. 1 Ponieważ biskupi Linzu i 
Brixen, których nie można posądzać o niepo
słuszeństwo stolicy apostolskiej, zabronili księ
żom w swych djecezjach uczestniczyć w nad
zorach szkolnych, należy wnosić, iż stolica 
apostolska od której biskupi zażądali w tym  
przedmiocie upoważnienia, pozostawiła im do 
woli decyzję w tej mierze. Wszelako dzienniki 
ministerj alne raduj ą się z tego, że stolica apostol
ska zgodziła się choć pośrednio na jedną zmianę 
dokonaną w konkordacie. Najbardziej jednak 
tym  dziennikom przypada do smaku postano
wienie biskupów czeskich, zkąd wnoszą, że du
chowieństwo i przy wyborach odłączy się od 
nieprzejednanego stronnictwa młodych Czech, 
a swe przewidywania dzienniki te opierają na 
t,em,że duchowieństwo jest tam  oburzone prze
ciwko wspomnionemu stronnictwu, z powodu 
zamierzonego obchodu na cześć Hussa, uzna
nego przez kościół katolicki za kacerza.
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Amnestja udzielona przez cesarza francuzów j 
w zeszłą niedzielę, sprawiła--równie dobre wra- 
żenie w całym kraju, jak  w Paryżu. Mini
strowie w poniedziałek mieli udzielić komisji 
senatu objaśnienia co do projektu reform, a 
mianowicie co do artykułu  dotyczącego odpo
wiedzialności ministrów, co do kwestji czy ga
binet może obradować bez prezydencji cesarza 

.  i na koniec co do przywrócenia adresu. Do
piero potem p. Devienne będzie mógł przystą
pić do ułożenia sprawozdania, a tymczasem se
nat odroczy swe posiedzenia, aby członkowie 
jego mogli wziąć udział w obradach rad jene- 
ralnych.

Correspondance itakienne zaprzecza wiadomo
ści podanej przez Gazzetta di 1 o vino, _ wspoini 
nanej przez nas wczoraj, o mianowaniu księcia 
H um berta, następcy tronu włoskiego, jeneral- 
nym  namiestnikiem królestwa i obraniu pizez 
niego Florencji za stałą rezydencję. Przeciwnie 
w edług Crrresp. ital., książę H um bert, stoso
wnie do udzielonej poprzednio obietnicy, wy
biera się wkrótce na dłuższy pobyt do Ne-
apolu. _

Bandy karlistowskie w Hiszpanji znikają za
raz po ukazaniu się. Przynajmniej w dziem 
nikach urzędowych zaraz po doniesieniu o ich 
ukazaniu się, następuje doniesienie o ich roz
proszeniu, i co dziwniejsza, kiedy wpierwszem 
doniesieniu są nieznaczne, w drugiern przybie
ra ją  daleko większe rozmiary. Tak naprzy- 
kład, jedna z takich nieznacznych band, na
stępnie liczyła 500 ludzi piechoty i 50 kawa- 
w alerji.— Gctceta urzędowa madrycka zaprzecza 
wieści, jakoby poseł hiszpański w Lizbonie miał 
polecenie namawiać obecnie panującego kró
la portugalskiego do przyjęcia korony hiszpań
skiej, nazywając tę wieść niedorzeczną, złośli
wą i potwarczą.

Opozycja w zgromadzeniu narodowem grec- 
kiem, chciała podjąć na nowo kwestjg kandjoc- 
ką, lecz w obec postawy mocarstw, nie można 
rokować zbyt pomyślnego skutku tym  usiło
waniom. Porta ze swej strony za pomocą po
budowania licznych blockhauzów i dróg woj
skowych, stara się zapobiedz możliwości no
wego powstania na w. Kandji.

iadom csci telegraficzne.
* Wiedeń, 17 (5) sierpni".. D elegacja  rady pań

stwa zatw ierdziła zwyczajny i nadzw yczajny budżet 
m inisterstw a m arynarki, w edług wniosków kom i
te tu  budżetowego. ( W olfs T- B .).

* Wiedeń, 17 (o) sierpnia. W szystkie poranne 
dzienniki bez różnicy barw y mówią o pruskiej no- 
cie z 4-go sierpnia i odpierają ją  z całą energją, ja 
ko rzecz niesłychaną w dyplom atyczny ch kom uni
kacjach. {Tamże).

* Berlin 17 (5) sierpnia. Z pow odu a rtyku łu  Cor- 
respondance du Iiorne, napastującego p. H ohenlohe za 
jego  stanowisko w zględem  soboru, A ordd. A . Z . 
oświadcza, ja k  się zdaje, półurzędowo: Porozum ie
nie rządów Niem iec tak  północnych ja k  i południo
wych je s t zapewnione co do tego, że jeżeli uchwały 
soboru, m iałyby zakłócić pokój pom iędzy w ładzą 
św iecką a duchowną, odrzucenie ich będzie wspól
ne, w gruncie jednozgodne. Napaści takie ja k  na p. 
H ohenlohe, m ogą jedynie  u trw alić  jednozgodność. 
(Tamże).

* Paryż, 16 (4) sierpnia. P o d łu g  France, cesarz 
zam ierza zwiedzić obóz Chalons dopiero 10-go 
września, to je s t na k ró tk i czas przed zwinięciem 
takow ego.—D ek re t ainnestji z d. 14-go b. m. poda
ny  został do wiadomości publicznej przez rozlepie
nie po wszystkich gm inach i wszędzie przyjęty 
z największem zadowoleniem. W  St. E tienne uw ol
niono 56 osób, skazanych po większej części za wy
padki w Eicam erie. Rozeszli się oni w śród okrzy
ków  „Niech żyje cesarz!” T ak  pom iędzy tam eczne- 
mi robotnikam i ja k  i chlebodawcami panuje w ielkie 
zadowolenie. {Tamże).

* Paryż, 17 (5) sierpnia. D ekre t cesarski z dnia 
wczorajszego rozporządza, iż państwo ma ponieść 
koszta pogrzebu  m arszałka Niela. (Tamże).

* Madryt, <16 {4)'sierpnia. Im partial donosi, że 
banda karlistow ska, składająca się z 500 ludzi pie
szych i 50 jeźdźców , została zaatakow aną pod A n- 
ailla , w prow incji W alencji, przez wojska. K arliści 
zostali pobici, i pozostawili wszystkie swe bagaże 
i rek  wizy ta. (Tamże.)

* Madryt, 16 (4) sierpnia. G ubernato r Ivadyksu do
nosi telegram em , że wczoraj przybyło do Patesuo 
czterech deputow anych republikańskich, k tórzy  spo
wodow ali istotne zaburzenie. Ludność zebrana t łu 
m nie krzyczała: niech żyje rzeczpospolita, przez 
m onarchją. W  M adrycie aresztowano trzech księży 
należących do spisku karlistow skiego. ( Corr. Hav. 
Bul.

* Madryt, 16 {4) sierpnia. Gaceta de Madrid za
przecza korespondencji ajencji hiszpańskiej ogło
szonej w L izbonie, w edług której p. Fernando  Rios, 
am basador hiszpański przy dworze portugalskim  
otrzym ać miał tajne instrukcje w celu nakłanienia 
kró la  dom L udw ika do przyjęcia korony hiszpań
skiej na zasadzie unji osobistej. Pom ieniony dzien
nik uw aża tę wiadomość za błędną, złośliwą i po
tw arczą. (Tamże).

* Madryt, 17 {5) sierpnia. Im partial zaprzecza 
w ieśc i, jakoby rząd  zam ierzał przymusowo zre 
dukow ać procenta od d ługu  publicznego o 50%- 
{Tamże).

* Florencja, 14 (3) sierpnia. Corresp. italienne wbrew 
zapewnieniom  JJiritto powiada, że żaden urzędnik  
m inisterstw a spraw  zagranicznych nie udał się do 
Rzym u z jakąkolw iek  misją, (Corr. Hav. Bul.)

* Konstantynopol, 16 (4) sierpnia. Impartial de Sm y
rnę głosi za rzecz pewną, iż w kró tce spodziewany 
je s t przyjazd w ice-króla E g ip tu  do K onstantyno
pola. {Tamże.)

* Smyrna, 16 (4) sierpnia. Im partial zapow iada 
przybycie w ice-króla E g ip tu , k tó ry  zupełnie jest 
gotów, uskutecznić załagodzenie sporu . {Tamże).
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* ( K u r  j  e r e k  m i e j  s k i).-W czoraj wieczorem, 
sala teatralna była napełniona praw ie, gdyż oprócz 
lóż pierw szego piętra, k tó re  w letnim  sezonie za
wsze są opuszczone, wszystkie miejsca zajęła p u 
bliczność ciekawa aż dwóch nowości, od razu  p rzed 
stawionych na scenie. D o tak  licznego i chętnego 
zebrania się widzów przyczyniły się także, głów nie 
naw et może, pow rót K rólikow skiego, k tó ry  wczoraj 
pierw szy raz po urlopie ukazał się tak  licznym u 
nas wielbicielom swego talentu. Znakom ity artysta, 
przedstaw iał w ielką w dziejach naukow ego świata 
postać M ikołaja K opernika, chociaż autor zam knął 
tę postać w ostatnich jedynie chwilach życia, złam a
nego już w iekiem  i cierpieniem . Ten obraz d ra 
matyczny, ja k  go afisz nazywa, je s t istotnie jak b y  
ty lko  jedną sceną zakończającą trag ed ję , k tó ra  się 
odegrała  po za oczami widzów, i dla tego nie ma 
w nim  zgoła praw ie akcji zbiorowej ani sytuacij 
scenicznych. W szystko  co mówi K opern ik  w osta
tnich swoich chw ilach,jest w prawdzie poważne i g łę 
bokie— uniesienia jego  ducha nacechowane są, bądź 
szczytnością myśli, bądź ogniem w ielkiej boleści, 
lecz wszystko praw ie wypowiedziane jest w zna
nych już  i nieraz pow tórzonych frazesach. Zda
niem  naszem, taki m ędrzec jak K opern ik , mąż na
pełniony takim  wielkim, twórczym  genjuszem, za
nadto deklam atorsko się wyraża pod piórem  p. W . 
Szymanowskiego-—brak  m u pow agi dostojnika w ie
dzy i spokoju, jak iego  duch stojący już  na takich 
błogosław ionych wyżynach światła, koniecznie uży
w ać powinien. W praw dzie wychodzą z ust jego  
niekiedy wyrazy silne i poetyczne bardzo, jak  na- 
p rzyk ład  dwuwiersz w yrzucony z zrozpaczonej p ier
si m ędrca, gdy dowiedziawszy się o spaleniu swego 
rękopism u, owocu pracy całego życia, przez tłum  
zaślepiony, woła: „1 Bóg nie zadrży na tronie, gdy 
dzieło ducha tam  na stosie płonie” (nie ręczym y za 
dosłowność cytaty), ale takich silnych, gorejących 
natchnieniem  ustępów nie wiele w tym  obrazie się 
mieści.— W  każdym jednak  razie tę pracę autora, 
napisaną już  bardzo dawno, powitaliśm y na scenie 
z żywą radością, choćby dla tego ty lko  że takie 
podnioślejszego tonu i myśli utw ory zw racają obli
cze społeczeństwa ku  wysokim  sferom, na k tórych 
słońce ducha świeci—że przeryw ają choć na chwilę 
pusty śmiech widzów, wywoływany pospolitemi czę
sto a i nieczystemi naw et czasem konceptam i, jak ie
rozw ielm ożyły się po deskach wszystkich scen obe
cnie. Zresztą p. W acław  Szymanowski, um ie zająć 
samą ju ż  pięknością budow y wiersza, którym  po mi
strzow sku włada. Cóżkolw iek jed n ak  moglibyśm y 
zarzucić samemu utw orow i, musimy oddać hołd a r
tyście, k tó ry  ten obraz cały swoją g rą  genjalną w y
pełnił. P rzedstaw iać na scenie kolosalną postać

K opern ika, , ożywić w-akcji i w mowie ten w ielki 
posąg nauki, k tóry  już uwieczniły d łuta najw ięk
szych rzeźbiarzy — jest arc trudnem  zadaniem  —s 
gdyż ak to r musi używać tak  szlachetnych gestów  i 
poruszać się w tak  wysokiej atmosferze duchowej, 
żeby ani na chwilę nie przestał być K opernikiem  
dla każdego z widzów! U  nas, sam tylko K róli
kow ski m ógł podołać ogrom owi takiego zadania 
i by ł istotnie godnym  przedstaw icielem  tej posągo
wej postaci. Publiczność przyw itała artystę zaraz * 
przy wejściu na scenę, grzm otam i oklasków, a po 
skończonym obrazie przyw ołała go k ilkakro tn ie  i . 
au tora także.

—  P o  takim  poetycznym, fragm encie, nastąpiła 
dw uaktow a, wierszem napisana kom edja pana T o
masza L e  B runa i dobrze na tem  wyszła! K on tra
sty uw ydatniając bardziej barw y obok siebie złożo
ne, podobają się zwykle oku. Zresztą, „Zony k tó 
re  za nos mężów wodzą”, napisane są lekko, zręcz
nie a często i dowcipnie nawet: au tor zna w ybornie 
W arszaw ę, je j stosunki i drobne tajem nice domo- 
we—na każdem miejscu jego  kom edji widać to ja 
sno wyliczanie naprzykład , „znakomitości” z album u 
fotografji przez p. L iskiego, wywołało śmiech ho- 
m eryczny, którego powód tylko m ieszkańcy W a r-  
szawry znają... ale też kom edja ta  dla nich napisana 
właśnie. N ie b rak  też dobrze pom yślanych sarkaz- 
mów i wyszydzeń ogólnej dziś m ody społecznej, 
panoszenia się nad sferę i życia nad stan, k tó ra  jest 
głów ną ideją kom edji, przyjętej wczoraj bardzo ży
czliwie i mającej zapewnione ju ż  powodzenie.

Jeżeli jed n ak  pan Tomasz L e  B run zręcznie i 
dowcipnie napisał swoją sztukę, trzeba przyznać, że 
artyści odegrali j ą  con amore! W szyscy oni: pp. Sa
wicki, Chomiński, O strow ski, ja k  również panie: 
M azurow ska, F ig arsk a  i G ilska, aż do w drobnej 
naw et ro li występującego p. Kwiecińskiego, nie za
niedbali najm niejszego słówka, lub  gestu do uw yda
tnienia ró l swoich, do ożywienia ogólnej akcji—rzad
ko kiedy tak  starannie i tak  w ybornie odegraną 
sztukę widzieliśmy! P . Sawicki w roli zamaszystego 
w uja P io tra , dał nowy dowód ja k  różnostronny i nie 
w yczerpany talent posiada. Ńie potrzebujem y pra
wie dodawać, że nowa kom edja p. L e  B runa zakoń
czyła się hucznemi oklaskam i i kilkakrotnem  przy- 
w ołan iem  w szystk ich  a rty s tó w  i a u to ra .

A  teraz, w róćm y do zwykłych ram  naszego ku- 
rje rk a  i opowiedzmy drobniejsze z dziejów życia * 
m iejskiego fragm enta:

—  Chm urno i chmurno ciągle! więc też i zabawy 
letniego sezonu złożone przew ażnie z spacerów, kon
certów  Bilsego i z przedstaw ień po ogródkow ych 
teatrzykach nie prosperują zbyt świetnie! Pom im o 
to jednak  warszawianie chw ytają każdy prom yczek 
słońca każdy mom ent pogody, ażeby się oddać ulu
bionym  swoim roziyw kom .

—" Ju ż  to personele ogródkow ych artystów  usta
wicznie „benefisują się” obecnie, chcąc zapewne 
przed z a k o ń c z e n ie m  sezonow zaopatrzyć się w do
wody s y m p a t j i  widzów, dla rozweselenia których 
pracow ali t a k  pilnie... Najwięcej powodzenia mają 
teraz E ldorado  i A lkazar: w pierwszym  grom adzą 
się chętnie am atorowie prześlicznego śpiewu p. L a- 
o-y i kankanicznych sensacij — do drugiego zdążają 
wielbiciele komedij niem ieckich,_ operetek O ffenba
cha i Souppe’go i doskonałych kiełbasek parow ych, 
k tóre  w miejscowym bufecie wraz z pieniącym się 
baw arem  Schillego sprzedają- Cassino i Tivoli oświe
tlają swoje przedstaw ienia_ ogniami bengalskiem i 
i także cieszą się powodzeniem. ^

—  O negdaj, jako  w dniu swoich urodzin, Bilse, 
dyrygow ał koncertem , stojąc p rzy  nowym pulpicie 
uwieńczonym  kw iatam i, k to iy  mu o arowali człon
kow ie jeg o  o rk iestry  na wiązanie.

— Z dniem  dzisiejszym otw ierają się kurśa nauk 
w Instytucie głuchoniem ych i ociemniałych.  ̂ Al.

* ( P a n i  T e o d o z j a  J a k  o w i  c k a ( F  r  i <1 e.  
r i c i ) ,  a rtystka śp iew a czk a , w dniu wczorajszym , 
p rzyby ła  z M edjolanu. J a k  wiadomo, p. J .  przeszło 
przez miesięcy sied m  w ystępow ała z wielkiem pow o
dzeniem  w H iszpanji, a głow nie w Barcelonie, o \ 
czem niejednokrotnie pisaliśmy. Ubecme p. J .  p rzy 
była na bardzo k ró tk i czas do W arszawy, celem od
wiedzenia zamieszkałej tu  swej rot zinyr zkąd napo- 
w rót udaje się do W łoch: naprzód do Rzym u, gdzie 
zamówioną została na tegoroczną jesień  do opery 
w łoskiej, a następnie do M edjolanu, gdzie w teatrze 
la  Scala, ma śpiewać przez zimę i karnaw ał. P odo
bno to pierwszą z tutejszych śpiewaczek, p. Jakow i- 
cką, spotkał tak  wielki zaszczyt, że m a występować 
zaangażow ana jak o  piim adonna, na tej najpieiwrszej 
europejskiej scenie. A l.

* ( P o m ó r  b y d ł a ) .  Zaraza bydlęca we wsi S trugie'
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nicacli powiecie łowickim, i we wsi K ratow any, powiecie 
grodiskim, gubernji, warszawskiej, ustała. W  zastosowa
niu się do przepisów wetenaryjno - policyjnych, zarządzono 
oczyszczenie miejsc, gdzie znajdowało się zarażone było.
Z  n a s t ą p i e n i e m  letnich upałów, poczęła ukazywać się w nie
których miejscowościach zaraza syberyjska na rogaciznie i  

na koniach; skutkiem zaś niezachowania przez właścicieli 
chorego bydła we wsi Stamirowicach, w powiecie grodi- 
skim, należnej ostrożności; dwie osób zaraziło s ię , dosta
wszy złośliwe pryszcze (pustula maligna); z tych jedna, po
mimo udzielonej pomocy lekarskiej, zmarła. W e wsi W o- 
la-Łychowska, w powiecie grodiskim, padło pięć koni, któ
re  zachorowały z powodu użycia uprzęży zrobionej ze skó
ry zdechłego nagle (zapewne na zarazę syberyjską) wołu. 
Choroba ta poczęła pojawiać się na pozostałem we wsi Stru- 
gienicach bydle, już po ustaniu zarazy bydlęcej, tudzież na 
koniach. Przedsięwzięto środki lekarskie i weterynaryjno- 
policyjne; a dla zapobieżenia wypadkom przeniesienia kar- 
b u n k u ł u  na ludzi, rozesłano po wszystkich gminach guber- 
nji warszawskiej cyrkularze z opisaniem sposobu unikme- 
n ia podobnych wypadków. (Gon. Urzęd.)

* (O ś w i e 1 1 e n i e). Latarnie gazowe miejskie dziś 
i ju tro , to je s t 7 (19 ) 8 (20 ) sierpnia r. b. włącznie, po
winny być zapalane o godzinie 7-ej minut 45 wieczorem, 
a gaszone o godzinie 11-ej wieczorem.

* Kursa monet zagranicznych w Warszawie.
Za talar wczoraj rs. 1 kop. 18 dziś rs. 1 kop. 1 8 / ) .
Za frank „ „ — „ 3 2 '/2 „ „ — „ 3 3.
Za złoty reń. „ „ — „ 6 6 „ „ — „ 66 '/2.
NP. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła

i może tylko służyć za wskazówkę.

~  n »i — --------------

* ( S p r z e d a ż  d ó b r ) .  Kijewl. pisze, że w k i
jow skiej izbie sądu cywilnego, 1-go lipca 1869 r. 
zeznany został ak t kupna na dobra hrabiego A le 
ksandra B ranickiego, położone w powiatach kaniow 
skim i wasylkowskim gubern ji kijowskiej, sprzeda
ne przezeń wydziałowi dóbr fam ilji Cesarskiej. Za 
te dobra, składające się z dwóch m iasteczek i czter
dziestu ośmiu wsi, a obejmujące 58,571 diesiatin 
g runtu  właścicielskiego, pom ieniony wydział zapła
cił wraz z pożyczką w ykupow ą za wydzielone w ło
ścianom grunta, 3,213,384 rs.

* ( S p r a w a  k o l e i  ż e l a z n y c h ) .  Noworo- 
syjski Telegraf pisze: „Słyszeliśmy z pewnego źró
dła, że kw estja co do budow y kolei żelaznej z Se
w astopola do stacji Łozow ej, na kolei taganrogsko- 
charkow skiej, stanowczo rozw iązaną została w spo
sób następujący: budow a części tej drogi z Sew a
stopola do Sym feropola będzie prow adzona kosztem 
rządu; roboty  ziemne rozpoczną we wrześniu tego 
roku  kom panje robocze. Na linję od Sym feropola 
do stacji Łozowej udzielona będzie koncesja, ale 
niewiadomo jeszcze kom u. P ierw sza część d^ogi, na 
górzystej miejscowości, będzie kosztować nie ta 
nio, jakkolw iek  postanowiono uniknąć tunelu, p ro 
jektow anego na tej linji; droga przeprow adzona bę
dzie około w zgórz Sewastopola, wzdłuż brzegu mo
r z a .’— Mosk. Wied. donoszą, że z pow odu zwiększo
nego ruchu  pasażerskiego na gałęzi kolei żelaznej 
m oskiew sko-kurskiej, m inisterstwo kom unikacji za
mierzyło urządzić trzy  pociągi między M oskw ą a 
K urskiem  i jed en  pociąg między M oskw ą a S ierpu- 
chowem; dla tego potrzeba dodać do składu teraź
niejszego taboru  10 lokom otyw, 217 wagonów pa
sażerskich i 6 aresztanckich, m ających kosztować 
1,080,000 rs. z dostaw ą na 1 stycznia 1871 r.

* . ( J ę z y k  r u s k i  w s z k o ł a c h ) .  P o d łu g  d o 
niesienia Rygsk. Wiestn., pogłoski o w prow adzeniu 
w ykładu m atem atyki w języku  rusk im  w szkołach 
okręgu naukow ego dorpackiego, nie ustają. Za pe
wność tych pogłosek pom ieniona gazeta wszelako 
nie ręczy.

* ( Z b i o r n i k  a r c h e o l o g i c z n y ) .  Wil. Wiest. 
donosi, że z rozporządzenia ku ra to ra  ok ręgu  n au 
kowego w ileńskiego, pp. H ildeb rand t i M irotw or- 
cew, po powrocie z wycieczki archeologicznej do 
Nieświeża, przystąpili 21 lipca do w ydania siódmego

-< (nieświeżskiego) tom u „Zbiornika archeologiczne- 
I go”.

( R o b o t y  o k o ł o  u r z ą d z e n i a  t e l e g r a f u  
x n d o-e u r  op e j  s k i e g  o). W  Kaukazie piszą, że li
na e |egrafu indo -  europejskiego przeprow adzona 
przez morgę Czarne, różni się istotnie od używanych 
dotyc czas lin telegraficznych podwodnych. Zam - 
kn ię t? jest-ona  w całej swej długości w pancerz z 
miedzianej blachy, zam iast drutów  żelaznych. Tym  
sposobem spodziewają się zapobiedz szybkiem u 
zniszczeniu liny przez rdzę, mającem u miejsce w  
m orzu Czarnem, ja k  okazało doświadczenie, przy 
używaniu ze aznej pow łoki ochronnej, a prócz tego, 
zaradzić niweczącemu działaniu św idrow ca (mię

czaka), nader zagęszczonego w m orzu Czarnem  1 1  

przedzierającego się przez pow łoki żelazne. L inja 
telegraficzna przez Rosję je s t już  skończona, a wszel
kie obawy pod względem  tej sekcji telegrafu indo- 
europejskiego okazały się bezzasadnemi. N a lmji, 
idącej przez Rosję europejską, roboty  dokonywane 
są w całej je j długości, i praw dopodobnie linja ta 
będzie gotow ą w połow ie sierpnia. L in ja  przez 
K aukaz, przedstaw iająca największe trudności, bę
dzie, przy pomocy wolnych teraz techników  i robo
tników, zajm ujących się na sekcji perskiej, skończo
na w październiku. Tym  sposobem otw arcie całej 
linji telegrafu  indo-europejskiego nastąpi zapewne 
nie później ja k  w  listopadzie.

* ( K a p i t a ł y  k o m i t e t u  o r a n i o n y c h ) .
W  spraw ozdaniu kom itetu ranionych za miesiąc 
maj 1869 roku, wykazano należących do takowego 
kapitału: z dniem 1 t. m. znajdowało się 12,001,755 
rsr. 9 3 J/, kop.; w ciągu  maja wpłynęło: 271,600 rsr.
74 '/) kop., wydano 50,849 rsr. 24 kop., a zatem z 
dniem 1 czerwca pozostaje 12,222,507 rsr. 421/ 1 
kop., w tej liczbie: w papierach państw a i instytu- 
cij kredytow ych 11,751,158 rsr. 41 kop., w go- 
towiźnie 471,349 rsr. 1 '/4 kop.

* ( Z a k ł a d y  p o ł o ż n i c z e ) .  Gazeta policyjna 
■petersburgska pisze: Oddawna uczuwano w stolicy brak
zakładów położniczych; liczba potrzebujących pomocy po
łożnic z każdym rokiem wzrastała; w ostatnim czasie zda
rzały się nieraz wypadki, że ubogie kobiety, nie znajdując 
miejsca w przytułkach położniczych, zlegały na ulicach lub 
w budkach policyjnych, bez wszelkiej pomocy. W szystko 
to wskazywało potrzebę przedsięwzięcia środków do uchy
lenia podobnych wypadków, a komisja sanitarna sporządzi
ła projekt otwarcia przytułków położniczych w różnych czę
ściach miasta przy domach policyjnych, gdzie znajdują się 
lekarze i akuszerki. Dzięki spółczuciu gminy miejskiej, która 
przyjęła na siebie wydatki utrzymania tych przytułków, oraz 
dobroczynnej pomocy starszego kupców tutejszych, obywa
tela poczesnego Jana  Aweryna i syna jego, którzy ofiaro
wali potrzebne fundusze na początkowe urządzenie tych 
przytułków, projekt sanitarnej komisji wprowadzony został 
w wykonanie. Urządzone w domach policyjnych w cyrku
łach kołomeńskim, rozdiestweńskim, W asilew skim  i peters- 
burgskim przytułki, na cztery łóżek każdy, otwarte będą od
1 sierpnia dla przyjmowania położnic; przytem przyjmo
wane one będą do niejakiego czasu i w przytułku otwartym
2 7 czerwca 1868 r. w domu policyjnym dzielnicy litejnej. 
W  tych przytułkach będą przyjmowane położnice wszelkich 
stanów, szczególniej niedostatnie, przy nastąpieniu połogu.
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A ustria 1 ziemie słowiańskie
* ( D e l e g a c j e ) .  W tych dniach nie należy się 

spodziewać żadnych rozpraw  interesujących w de
legacjach, gdyż delegacja austrjacka przyjęła naj
ważniejsze ustępy budżetu wojskowego, dalsze zaś 
narady  nie dadzą powodu do żadnych, godnych uw a
gi sporów , a delegacja w ęgierska, dopiero po dwóch 
lub trzech dniach rozpocznie obrady nad budżetem 
m inisterstw a wojny. D opiero więc w drugiej poło
wie bieżącego tygodnia spodziewać się można obfi
tego żniwa wiadomości ze sfery parlam entarnej. 
(Nordd. A . Z.).

* ( D u c h o w i e ń s t w o  i s t r o n n i c t w  o c z e s k i e )  
Jak k o lw iek  wyw ołane przez hr. Beusta dyplom aty- | 
czne starcie z P rusam i, ozaz rozpraw y w delega- j 
cjacli, przew ażnie zajm ują ciekawość publiczną, je 
dnakże nie przem inął niepostrzeżonym  i k rok  bi
skupów' czeskich, który, ja k  się zdaje, obudził w 
obozie m inisterjalnym  nadzieję blizkiego pogodze
nia się z kościołem. M etropolita czeski, kardynał 
arcybiskup książę Schw arzenberg, wydał jednocze
śnie z swymi sufraganam i, biskupam i z Budziejowic 
K oniggratz  i L itom ierzyc jednobrzm iący list paster
ski do duchowieństwa czeskiego dotyczący nowego 
praw a o nadzorze szkolnym, i udzielił owemu du
chowieństwu upoważnienie wstępowania do rad  
szkolnych tw orzonych na zasadzie nowego praw a, 
uczestniczenia w' nadzorze szkół i bronienia^ podług 
możności p raw  kościoła i rodziny katolickiej. P o 
dobną odezwę w ydał i biskup z G orycji do księży 
swej djecezji, a wszyscy potnieniem  prałaci oświad
czyli w swych listach wyraźnie, _ iż w tej sprawie 
złożyli spraw ozdanie Rzymowi i działali na zasa
dzie nadesłanych im instrukcij i upoważnienia. B i
skupi wszakże z L inz i B rixen w zbronili swemu 
dućhowieństwu formalnie wstępowania do rad  
szkolnych, a ponieważ przy  ściśle- katolickiem  u- 
sposobieniu tych prałatów  nie m ożna przypuszczać, 
iżby działali wbrew  instrukcjom  stolicy apostolskiej 
przeto sądzić należy, iż te  ostatnie pozostawiają bi
skupom  działać w edług w łasnego uznania. W  każ
dym  razie, prasa m inisterjalna ju ż  w tern negaty- 
wnem ustępstw ie widzi szacowną zdobycz, ale r a 

dość jak ą  głosi z powodu, iż kurja  przynajmniej w 
jednym  punkcie zgadza się na wprowadzenie 
w prak tykę  zniesienia konkordatu, okazuje wyra
źniej aniżeli wszystko inne, ja k  mało jest ufności w 
ustanie oporu klerykalnego w ogolę. Częściowe 
ustępstwo biskupów  czeskich jednakże je s t i dla 
tego także przyjem ne stronnictw u m inisterj alnemu, 
iż duchowieństwo i pod innym  względem , to je s t 
przy  w yborach, nie będzie szło dalej ręka  w rękę z 
nieprzejednaną frakcją  czeską. W yrachow anie to 
zdaje się być sp ra  wiedli wem, gdyż zapał stronnic
tw a młodych Czech dla llu ssa  zniechęcił już  ducho
wieństwo dla dążeń narodow ych, ale dla tego nie 
można jeszcze mówić o przejściu k lerykalnych do 
obozu rządow ego. Zreszto s tra ta  ja k ą  m łode stron
nictwo Czech ponieśćby m ogło przez odpadnięcie 
k lerykalnych, szczerze nagrodzona będzie nowemi 
związkami jak ie  pozawierało z innemi frakcjam i n ie 
zadowolonemu (N ordd A . Z .).

* ( R o z w i ą z a n i e  mi l i c j i ) .  W  skutku nader 
częstych zaburzeń w Trjeście, rząd rozwiązał tame
czną milicję terytorjalną. P rzeciw  tej milicji, prze
znaczonej do strzeżenia i utrzym yw ania porządku 
na tery torjum  trjesteńskiein, zw róciła się szczegól
niej zaciekłość burzycieli trjesteńskich, i ci ostatni 
zapewne z zadowoleniem powezm ą wiadomość, że 
rząd, zam iast w ystąpić przeciw  wichrzycielom, roz
wiązuje oddział, k tó ry  z poświęceniem zajm ował się 
utrzym aniem  spokojności. W praw dzie w odpowie
dnim dekrecie rozwiązanie wymotywowane je s ttem , 
iż podług nowego praw a wojskowego, milicja te - 
ry to rja lna  istnieć nie może, a oficerom i żołnierzom  
owego oddziału osłodzono gorzką p igułkę dymisji 
udzieleniem  licznych orderów  i odznaczeń, ale mi
mo to, w ybrano złą porę do przeprow adzenia owe
go środka, gdyż i stronnictw o włoskie nie w ybije 
sobie z głow y przekonania, że to ono swemi w y
brykam i zmusiło rząd do podobnego czynu. W ięk
szość ludności trjesteńskiej podzielać będzie to za
patryw anie się, a następstw a wykażą się przy p ierw - 
szem zaburzeniu w tern mieście portowem . (Nordd.
A . Z .).

Francja.
* ( K o m i s j a  s e n a t u ) .  Paryż, 16 sierpnia. P p . 

de Forcade, C hasseloup-L aubat i D u verg ie r m ają 
udać się dziś na posiedzenie komisji senatu. M ają 
oni zam iar wziąć udział w rozpraw ach nad art. 2 
uchw ały senatu, dotyczącym  odpowiedzialności mi
nistrów , k tórego redakcja zdaje się być nie dość ja 
sna. N arada toczyć się ma także nad tern, czy rad a  
m inistrów  odbyw ać się może bez prezydencji cesa
rza. K om isja ma również zasięgnąć wiadomości od 
rządu, co do przyw rócenia adresu przed powzię
ciem postanowienia co do popraw ki złożonej w tym  
przedm iocie. P o  daniu tych objaśnień, p, D evienne 
będzie m ógł przystąpić natychm iast do spraw ozda
nia, które zapewno złożone zostanie w końcu tego 
tygodnia. Senat odroczyłby się natenczas ażeby 
członkowie jeg o  mogli wziąść udział w radach  je -  
neralnych, a ponieważ większa część tych zgrom a
dzeń pokończy swoje prace w przeciągu ośmiu dni, 
chociaż term in  ich trw ania naznaczony je s t na dni 
piętnaście, w iększa liczba senatorów  będzie m ogła 
powrócić na 30 sierpnia, i rozpoczęłaby rozpraw y 
tego samego dnia. (L a  Patr.).

* ( L e d r u  R o l l i n  i R o c h e f o r t ) .  N ie
które  um ysły lękliw e obaw iały się szczególniej po
w rotu L ed ru  R ollin’a i R ochefort’a, skutkiem  am- 
nestji. O tóż ak t ów nie upow ażnia ich jeszcze do 
tego. P ierw szego nie dotyczy am nestja dla tego, iż 
jednocześnie z M azzinim, skazany został zaocznie 
za spisek przeciw  cesarzowi, a zatem ze stanowiska 
praw nego, zaliczony jest do przestępców  pospo
litych. P . Rochefort podpada pod tę samą katego- 
rję  o tyle, iż pomiędzy rozmaitemi skazaniam i, j a 
kim  uległ, figuruje jedno  na 6 miesięcy za obicie k i
jem  d rukarza  Rochette, i tę karę m usiałby p. R o
chefort w przód odsiedzieć, nim będzie m ógł się cie
szyć swobodnym pobytem  na w idowni swej poprze
dniej działalności. (Nordd. A . Z .).

W łochy i Rzym.
* ( R e z y d e n c j a  k s i ę c i a  n a s t ę p c y ) .  

D oniesienie z F lorencji, podług  którego książę na
stępca, w skutku  m ianowania go jeneralnym  nam ie
stnikiem  królestwa, ma na przyszłość stale rezydo
w ać w stolicy włoskiej, potrzebuje potw ierdzenia. 
Corresp. italienne zapewnia, w brew  owej wieści, po
danej najprzód przez Gazetta di Torino, a to na za
sadzie otrzym anych doniesień, iż w dotychczaso
wych rozporządzeniach co do przyszłego pobytu 
księcia, następcy, żadna zm iana nie zaszła, lecz że 
owszem, książę w tych dniach w raca do Neapolu- 
Rzeczywiście niem a powodu, dla czegoby neapoh-

; tańczykom  miano odbierać niedawno co im u d z ie lo -
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n,-j i z zapałem przez nich przyjętą, rezydencję dwo
ru książęcego. (Nordd. A . Z.).

Hiszpanja.
* ( P o w s t a n i e  k a r l i s t ó w )  Obecne wiadomo

śc i z Hiszpanji zasługują najwięcej na uwagę z te
g o  względu, że sami wieśniacy zabrali się do ści
gania band. (L a  Fr.).

Turcja i ziemie słowiańskie.
(K a n  d j  a). Wspominano w tych dniach o dą

żeniach opozycji greckiej, do wprowadzenia znowu 
na porządek dzienny sprawy kandjockiej. Jeśli dą
żenie to, w obec usposobień wielkich mocarstw w 
tej kwestji, nie ma żadnych widoków powodzenia, 
to i rząd w Konstantynopolu nie zaniedbuje nicze
go, aby przytłumić w  zarodzie wszelkie nowe po
wstanie ludności kandjockiej. Rząd ten wprowadza 
obecnie w zupełności systemat budowy blokhau
zów, używany już w czasie ostatniego powstania. 
W szędzie wznoszą się tego rodzaju budowle, a dro
g i wojenne przerzynają wyspę we wszystkich kie
runkach. Tym sposobem wyspa owa zamienioną 
jest pod pewnym względem na jedną wielką, obszer
ną fortecę. O powstaniu zatem ludności, którą cięż
ko cierpi jeszcze wr następstwie ostatnich powstań, 
myśleć nawet nie można, mianowicie jeśli Porta i 
nadal utrzymywać będzie tak silną załogę, jak do
tychczasowa. (Nordd. A. Z.).

Ameryka.
* ( W i a d o m o ś c i  z P e r u  i Ch i l i ) .  Poczta  

Zachodnio-indyjska przywiozła wiadomości, z któ
rych ważniejsze podajemy. Konsul jeneralny związ
ku północno-niemieckiego w Peru, umarł dnia 19 
czerwca nagle w Lima. W  miastach peruwjańskich 
Iquinqua i Arequipa ciągle jeszcze dawało się czuć 
trzęsienie ziemi. W  Chili otwarto '29-go  czerwca 
pierwszy kościół hiszpańsko -  protestancki. P oseł 
(Stanów Zjednoczonych znajdował się na tej uroczy
stości. Indjanie pograniczni arakuańscy dopuszcza
li się bezustannie napaści na terytorjum chilijskie, 
ale za każdym razem zostali odparci. Przy wyspach 
Chincha stało na kotwicy do 92 statków. Zapas 
guana, podług obliczeń, przy powolnem ładowaniu, 
wystarczy do przyszłego stycznia. (Nordd A . Z.).

PRZEWODNIK WARSZAWSKI
W arszaw a, 

dnia  7 ( I9 i  S ierpnia.
KOLEJE ŻELAZNE 

odchodzą.:
Z  Warszawy: Do Sosnowca i G ranicy , po c iąg  posp iesz

n y  o godzinie 6 m inut 3 0 rano  i pociąg  osobowy o godzi
n ie  11 rano . —- Do A leksandrow a, pociąg osobowy o godzi
n ie  1 m inut 3 3 po po łudniu  i pociąg  pospieszny o godzinie 
6 m inu t 3 0 ran o .— Do T erespo la , pociąg  osobowy o godzi
n ie  1 0 rano . — - Do P e te rsb u rg a  pociąg  pośpieszny o godzi
n ie  11 rano  i pociąg  osobowy o godzinie 11 w nocy.

przychodzą:
D o  W avsz& w y:  Z Sosnowic i G ranicy, pociąg  posp iesz

my ® godzinie 8 m inut 51 wieczór i pociąg  osobowy o go
dzinie 5 m inut 3 8 po po łudniu . —  Z A leksandrow a, pociąg 
osobowy o godzinie 3 po  po łudniu  i pociąg pospieszny ( ra 
zem  z G ranicznym ). —  Z T erespo la  pociąg  osobowy o go
dzinie 5 m inut 3 6 po południu. — Z P e te rsb u rg a , pociąg  
posp ieszny  o godzinie 5 po południu  i pociąg  osobowy o 
godzinie 4 rano.

p anna  Stankiewicz; W ag n er— p. Suszyński.—  Tańce*—  
Jutro, w p iątek , obraz d ram atyczny Ostatni® chwil® Ko
pernika; kom edja Zony, k tóre za nos wodz§. m g żó w —
(po cenach teatru rozmaitości).— Wczoraj, we środę, da
wano obrazek Przed śniadaniem ; obraz dramatyczny O sta
tn ie  ch w ile  Kopernika; komedję ż o n y , k tóre za  nos  
wodzą, m gżów . było osób 88 2 .

DOLINA SZWAJCARSKA. — Dziś i  codziennie, Kon
cert L- Bilsego, dyrektora królewsko - pruskiej orkiestry, 
złożonej z 6 0-ciu doborowych artystów. — We środy i so
boty, K oncerta sym foniczne- — Jutro , w piątek, z powo
du zapowiedzianej na sobotę loterji fantowej, k on cert Sym- 
fon iczny. I. Uwertura z op. „Rienzi”, Wagnera; Andante 
z D-dur kwartetu, Mozarta; Iwan IV  (groźny), obraz muzy- ! 
kalno-eharaktcrystyczny, Rubinsteina; Wielki polonez, Em. 
Kani.— II. Symfonja C-dur (N . 1 ), Beethoyena: a) Adagio 
i allegro eon brio, b) Andante cantabile, c) Menuetto, d)
1 inał. • -III. Uwertura z opery „Semiramida”, Rossiniego; 
Flugschriften-walc, Straussa; Introdukcja z opery „Mignon”, 
Thomasa; Marsz jubileuszowy, Bilsego.— Początek o godzi
nie 6-ej. — Cena wejścia kop. 3 0. — W czoraj, było osób 
425 .

G A B IN E T  Z O O L O G IC Z N Y  (w pałacu Kazim ierow-
skim ).— Otwarty  w  N iedziele i C zwartki.

MUZEUM SZTUK PIĘKKYCH (w pałacu Kazimierow- 
skim), w pawilonie na lewo, we C zw artki i N iedziele bez
płatnie, od godz. 1 O-ej rano do 2-ej po południu.

WYSTAWA TOWARZ YSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘ 
KNYCH (w hotelu europejskim). — Codziennie, od godzi
ny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w nie
dzielę zaś i święta kop. 5.

E LD O R A D O  (przy  ulicy D łu g ie j) .—- JJzi.ś i  codziennie,
przedstawienia T ow arzystw a  k om icznych  śp iew ak ów
parvzkich. —-Początek orkiestry o godzinie 7-ej, a przed
stawienia o godzinie 8 -ej.— Wczoraj, było osób 4 50.

ALKAZAR (ulica Królewska). — Jutro i  codziennie, 
p rzed staw ien ie  trupy n iem ieck ich  a r ty s tó w , pod dy
rekcją pani Leopoidyny v. Lukatzy. — Początek o godzi- 
nie 7 */3. — Wczoraj, było osób 47 1.

T1VOLI.— D ziś  i  codziennie przedstawienia hum ory- 
styczn o -w ok a ln e  W języku polskim i tań ce  przy doboro
wej orkiestrze, pod dyrekcją p. Russanowskiego. —  Zaczy
na się o godzinie 8-ej wieczorem. — Wczoraj, było osób 
182.

K A SSIN O  (przy  ulicy Ś-to K rzyzkiej). —  D ziś  i  co
dziennie, p rzedstaw ien ia  h u m orystyczne w języ k u  p o l
skim  złożone ze śpiewów i tańców , pod dyrekcją  H . M o
dzelew skiego. —  Początek  o godzinie 8 -e j. —  Wczoraj, 
było osób 3 6 8 .

ELYSIUM (dawniej pod Lipką, ulica Przejazd N. 5 ) .—
D ziś  i  codziennie, P rzed staw ien ie  północno-n iem iec- 
k ich  śp iew ak ów  i dram atycznych  a r ty s tó w . — Począ.
tek godzinie 7 */a wieczorem .

K a l e n d a r z .
W  p ią tek  8 (2 0 )  sie rpn ia , —  św. B ern ard a  o p a ta .— Słoń- 

-ce wsch. o godz. 4 m in. 5 2; zach. o godz. 7 m in. 14.

W  sobotę 9 (2 1 )  sie rpn ia , —  św. Jo an n y  F rem io t wd. — 
Słońce wsch. o godz. 4 m in. 53 ; zach. o go d z .7 m in. 11 .

S t a n
Dziś z rana -j- 12.°2 R.

W cz o r a j .  
Barometr w milimetrach 
Termometr Reaumura . . 
Stan n ie b a ............................

P o g o d y .
o g  (i z r a u a .  |o  g . 4 r o  po}.

750.6 
+ 11.°6

pochmurny

751.1 
- f  15.°5 

pochmurny

Największe ciepło +  16,"5 R. Najmniejsze ciepło -J- 11,02 R. 

Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 4.

w i s k a.^  i  d o
W IE L K I T E A T R . — Dziś, we czw artek, opera  w 5-u 

a k tach , FaUSt-- O s o b y :  F a u s t - p .  Cieślewski', M efistofe- 
le s  p. Borkowski, M ałgorza ta— pani Dowiakowśka; W a
le n ty — p. Kohler; Siebel — panna Kwiecińska; M a rta —

D O L IN K A  P llA G S K A .— D ziś i codziennie, przedsta
wieniu złożone z tańców , śpiewów i sztuczek hUHlOiysty- 
cznych, pod dyrekcją  p. B ukow skiego .— P oczątek  o godzi
n ie  7 */,.

W E N E C JA  PR A G SK A . —  D ziś i codziennie, przed
staw ienia złożone z tańców , śpiewów i sztuczek hUmOTy- 
StyCZnyCh pod  dyrekcją  p. Piw ka. — Początek  o godzi
n ie  7 ' / 2.

W I S I A W A  S IE R E O S K O P Ó W  z podarkam i, czyli lo- 
te r ja  bez p rzegranej allegri, —  codziennie, w re stau rac ji 
B rem era  w domu przechodnim  R ezlera  p rzy  ulicy Sen a to r
skiej.

W  SA LI R ESU R SY  O B Y W A T E L S K IE J .—  D ziś i co
dziennie, W ystaw a widoku zamku Freienschloss i 
m iasta Freim arkt w S tyrji z drzew a korkowego. —
W ystaw a o tw arta od godziny 10 z ran a  do 7 w ieczorem  i 
ty lko  k ró tk i czas trw ać będzie. —  Cena wejścia od osoby 
kop . 15; dzieci i niższe stopn ie  wojskowe p łacą  kop. 10.

W  PR A D O  za rogatkam i W olskiem i, zakład  gastronom i- 
czno-spacerow y, codziennie j e s t  otw arty. —  W  sobotę, 
w niedziela i każde św ięto grywa ork iestra  w pełnym  kom ’ 
p lec ie , w spaniałe fajerw erki i ognie bengalskie. —  P oczą
te k  o godzinie 5 -ej p 0 południu . —  W ejśc ie  w dni św iąte
czne od osoby kop 15 . —  Dzieci do la t 10 -u  bezp łatn ie; 
sta rsze  kop . 5.

* Przyjechali do Warszawy: jenerał - lejtnanci: 
Bode i Jefimowicz, z zagranicy; jenerał-majorowie: 
Rop , z Moskwy, Bernow i Szestiakow, z Petersbur- 
ga; rzeczywisty radca stanu Bekker, z Kijewa; ko
niuszy hrabia Wielopolski, z zagranicy; — wyjechał: 
jenerał-adjutant książę R adziw iłł, do Terespola.

* L isty  meuJaśeiwie do skrzynek pocztowych włożone, 
w dniu G ( 1 8 )  b. m ., a mianowicie pod adresem : z używa- 
nem i m arkam i: Dziem bowski w Sieradzu, F e ld en  w B łędo- 
wie, Z ienkiewicz w Białopolu, G ent w K rotoszynie, M i
chalski w Częstochowie, Zdzieński w Łęczycy, ’ M ikke w 
Szadku, Szer w T rokach , M aulewicz w Pawłów sku, Suski 
w L askach, L ei ne r w Dom aszewie, S te rn b erg  w K rakow ie,

R ejss bez oznaczenia m iejsca, _  Usty, które winny być 
odesłane jako rekomendowane: B urm istrz  w W ęgrow ie, 
N aczelnik  Pow iatu  w G órze K alw arji, B ank Cesarstw a w 
P e te rsb u rg u , G ub ern a to r Cywilny w mieście L ublin ie, —  
listów  m iejskich sztuk 6, wyjętych ze skrzynek  pocztow ych, 
jak o  na koszt, doręczone nie będą, — oraz 14 sz tuk  listów  na 
koszt dla w yekspedjow ania w ew nątrz k ra ju , jak o  z n iena- 
k lejonem i m arkam i, wypraw ione n ie  będą, i znajdu ją  się w 
k ancelarji pocztaro tu  do odebran ia .

* D nia 6 (1 8 )  b. m. i roku , chorych w 8-u  cywilnych 
szpitalach, przybyło 6 3 , wyzdrowiało 5 4, um arło 1, p o 
zostało 16 1 1  (m ężczyzn 7 4 4 , k o b ie t 8 6 7 ), z n ich w szp i
ta lu  starozakonnych mężczyzn 16 0, kob iet 17 7.

* D nia 6 (1  8 ) b. m ies. i roku , u r o d z i ł o  SiQ: chrze- 
śc/an: pici m ęzkiej 9 , p łci żeńskiej 9; starozakonnych. 
płci męzkiej 4 , p łc i żeńskiej 6, razem  2 8 ; — Z R W fir łO  
Ś l u b y  m a ł ż e ń s k i e :  par: chrześcjan 8; starozalcon- 
nych — ; u m a r ł o :  chrześcjan: płci męzkiej 8 , p łc i 
żeńsk ie j 9; starozakonnych: płci męzkiej 3 , p łc i żeń
skiej 4 , razem  24.

Ceny Targowe.
dnia 6 (18) Sierpnia 1869 roku.

R O D ZA J PRO DUK TÓ W  , Czetwert 
 __________ rsr. kop.

P sze n ica ....................................... 12 22
Zyto..............
Jęczmień . . 
Owies. . . . . . .
Groch polny . 
Kartofle.........

Korzec od — do 

ruble sr. i kopiejki 
6 60 7 65

7 84 

3 84 

1 52

4 50

2 17',:

4 95

2 40

- !90 -  95
Pud siana od kop. 25—30. Pud słomy od kop. 22'/2-- 25. 

Dowozy: Pszenicy 171; Zyta 286; Jęczmienia —

Owsa 343 czetwerti.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
dnia 7 ; 19) Sierpnia 1869 r.

MONETY.

Pół-Imperiały Rosyjskie.............................
Dukaty Holenderskie nowe ważne.
Prydrychsdory P r u s k ie .............................
Pruski kurant za 100 ta l.............................

PAPIERY  
(bez wartości k u p o n ó w

Obligi Skarbu za rs. J00.............................
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100 . .
Obligacje cząstk. z r. ] 835 po złp. 500 za

sztukę...................................................
Certyfikaty Banku na Oblig. cząstk. 1. A.

po złp. 300 za sztukę . . .
Lit. B. po złp. 200 za sztukę z kupon. .

» » „ bez kuponu .
Listy Zastawne Iii-g o  Okresu Serji ł-oj

za rs. 1 0 0 ........................................
Listy Zastawne IH-go Okresu Serji 2-ej

za rs. 100*)........................................
Obligi Towarzystwa Kredyt. Ziemskiego. 
Listy likwidacyjne za rs. 100*)
Dowody Kom- Centr. Likw. za rs. 100 .
5 pożyczka rosyj. Stiglitza z r. 1854 za

rs. 1 0 0 ..............................................
6 pożyczka rosyj. Stiglitza z r. 1855 za

rs. 1 0 0 ..............................................
Bilety Banku Ces. Ros z r. 1860 za rs.

1 0 0 ...................................................
Metaliki Lutowe za rs. 1 0 0 .......................

,, Sierpniowe za rs. 1 0 0 .
Rosyjska pożycz, prem. z 1864 rs. 100 .

„ „ „ z 1866 rs. 100  .
5% Listy Zastaw. R o s j i .............................
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskie

go dróg żelaznych rs. 125 .. • 
Obligacje Głów. Tow. Ros. Dróg Żel. po 

frank. 2,000 za rs. 100 . • - •
Akcje Drogi Żel. _ War.-Wied. za sztukę. 
Obligacje Drogi Żel. War.-Wied. po fr.

500 za sz tu k ę ..................................:
Akcje Drogi Żel. War.-Bydgoskiej za rs.

1 0 0 ....................................................
Akcje Żeglugi Parów. Kraj. rs. 100  . ■
Akcje Drogi Żel. War.-Terespolskiej za

rs. 100     •
Obligacje Kolei Żel. War.-Terespolskiej. 
Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100 .

WEXLE.
. 100 Tal.

Żądano | Płacono

93

93
100

78

Berlin .
n

Wrocław 
Gdańsk . 
Hamburg 
Londyn . 
Paryż. . 
Wiedeń . 
Petersburg 

w
Moskwa .

300 B. Mk.
1 Ft. St.

300 Frank. 
150 Zł. W. A. 
100 Rsr.

2 m. 
k. t. 
2 m. 
2 m.
2 m.
3 m. 
2 m. 
2 m. 
1 m. 
k. t.
1 m. 
k. t.

90

174
174
102

75

74

102

116
116

1 K. | Rs.
. _ _ -

- -

- —

— —

— _

— —

— —

38 93

38 93
50 100
13 77

— —

50 89
— —

— —

50 174
50 174
75 102

— -

__ . __

50 75

—

50 73
— —

___. —

___ —

77% 116
70

—

4 8

90 —

— —
■- —

K.

5
25
80

75

25

50

70

“"“tawnych rs— k. 62%. 
od Listów L.kwidacyjn. r s .-k . 86%.
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O G Ł O S Z E N I !  I M Z Ę D O K  -  O M U I J U M I I U I  O E I M I I I I
U W IA D O M IE N IA  I P R Z Y W IL E JE .  
3A f l B I E H i a  u  n f H B H M r m .

N . D . 5945. P rokurator K ró lew ski 
przy  Trybunale Cywilnym w Suwałkach.

Zawiadamia strony interesowane, że Feliks 
Kułakowski, woźny przy Sądzie Pokoju w  
Marjampolu, decyzją Trybunału Cywilnego tu
tejszego z dnia 3 (15) Lutego r. b. w pełnieniu 
obowiązków woźnego zawieszony został, i że 
decyzję tę z dniem 3  ( 15) Lipca t. r. w wyko- 

•nanie wprowadzono.
Suwałki d. 31 L ip c a  (12  S ierp .) 1869 r.

Grabow ski.

N. I) . 4190. Obrońca przy  Konsystorzu
Jeneralnym Rzym sko-K atolickim  w Kaliszu.
W  sprawie Józef Tawdulewieżowej w mie

ście Okręgowem i Powiatowem Sieradzu zamie
szkałej, przeciwko mężowi Leonowi Tawdule- 

‘Wiczowi siodlarzowi ostatnio w mieście Siera
dzu mieszkającemu, obecnie z pobytu niewiado
memu, o rozłączenie co do stołu i łoża na czas 
nieogryniczony w Konsystorzu Jeneralnym  
Rzymsko-Katolickim w Kaliszu agitującej się. 
na zasadzie decyzji tegoż IConsystorza.

Wzywam pomienionego Leona Tawdulewi- 
cza siodlarza ostatnio w mieście Powiatowem  
Sieradzu mieszkającego, obecnie z pobytu n ie
wiadomego, aby się w ciągu miesięcy trzech od 
dnia 4 (16) Czerwca r. b rachując, na audjen- 
cji Konsystorza Joneralnego Kaliskiego w mie
ście Gubernialnem Kaliszu, w Pałacu Biskupów  
Kujawsko-Kaliskich przy rynku sytuowanym, 
w dniu audjencjonalnym wtorkowym lub piąt
kowym, z wyłączeniem świąt i dni galowych, o 
godzinie 10 z rana, celem udzielenia odpowie
dzi nu wnioski powódki żony swojej, jakie taż 
w  skardze przez siebie zaniesionej przedstawiła, 
a to pod rygorem zaocznego przeciw niemu po
stąpienia i prekluzji.

Kalisz dnia 3 (15) Maja 1869 1*
Ad. Chodyński, Patr. Tryb. Kai.

N. D. 5926. Z powodu świąt żydowskich, 
termin do wydzierżawienia rybołówstwa w je 
ziorach: Geserich, F lach i Rolzung, naznaczo
ny na dzień 22  W rześnia, odkłada się na 4 
Października r. b. o godzinie 10 rano, co ni- 
niejszem podaje się do wiadomości publicznej.

Eylau dn ia  12 Sierpn ia  1869 roku.
Magistrat.

O T W A R C I E  S P A D K Ó W .  
O TK PHTIE H A C Z & JC T B L

N. D . 3 3 3 1 . R ejent K ancelarji Z iem iańskiej 
w Siedlcach.

2  powodu śmierci:
1. Stanisława Serwińskiego, w łaściciela dóbr 

Ciele8inca i K lonowica, w Okręgu Bialskim, 
Jolwaikn Nowinki w Okręgu Losickim, oraz 
właściciela sumy rsr. 1,500 w listach likwida
cyjnych na dobrach Baczki-Bochy z Okręgu 
W ęgrowskiego ubezpieczonej.

2 . Marji z Maciejowskich Zaborowskiej, wła
ścicielki kwoty rsr. 2,734 kop. 7 2 ' / ,  na do
brach Lrążgów z Okręgu Żelechowskiego ubez
pieczonej.

3. Karoliny z Unieżyskich Bącewiczowej, 
właścicielki sumy rsr. 6,150, na dobrach Sta
nin z Okręgu Żelechowskiego ulokowane.

Rotwand, współwłaściciela dóbr 
Grochów z Powiatu W ęgrowskiego i współwła
ściciela wpisu ujawniającego stosunki spółki 
co do tychże dóbr z Jakóbem Liliensztern  
urządzonej.

5. Sanela v. Szania Elkenbaum v. Nelken- 
baum, współwłaściciela sumy rsr. 375, na do
brach I rzewłoka z Powiatu W łodawskiego u- 
bezpieezonej.

6. W ojciecha T arkow sk iego, w łaściciela  
dóbr Tchórzew-Plewki lit. B . w Powiecie Sie
dleckim położonych.

7 . Józefa Zimnickiego, w łaściciela sumy rsr. 
420 na dobrach M ościska A . z Powiatu Bu
dzyńskiego ubezpieczonej, i

8. Józefa Dąbrowskiego, w łaściciela sumy 
•5 ^ . 150, na dobrach Kamionka z Powiatu Gar-

* O skiego ubezpieczonej.
tworzyły się spadki, termin do uregulowa- 

111 w k°rych’ ” a dzi.eń 12 ( 24) Listopada 1869 
1 <^n ê larji mojej wyznaczony zostaje.

°e dnia 3 (15) Maja 1869 roku.
Bron"sław W roński.

1 * ^  '^312. P isarz Sądu Pokoju  
. JJr^p^nu

L t r d W i f  *  dniu 15 Października 1861
.  w *  y

położonej ( » .  K- h . 9 n ; “

czy się postępowanie spadkowe, do ukończenia 
którego, wyznacza się termin na dzień 13 ( 2 i )  
Listopada r. b. przed podpisanym Pisarzem pod 
prekluzją.

Brześć d. 2  (14) Maja 1869 r.
Kużelewski.

REGULACJE H YPOTECZNE. 
yC T PO tC T B O  HJIOTEKT).

, współwłaścicielkisumv rs. 5,700 w dziale 1 v  ń  .
TT. » i *  i  w C e “u™ :
160 , sposobem zastrzezema zabezpieczonej, to_

-V. D . 5 9 5 6 . S ą d  Pokoju w K azim ierzu
Z powodu żądania nowej regulacji hypoteki.
1 . Domu murowanego parterowego w m ie

ście Józefowie pod Nr. 24 przy ulicy do Ro- 
chowa prowadzącej, położonego, oraz zabudo
wań drewnianych, to jest kuczki i  drwalni, 
wszystko gontem krytych, jak  nie mniej placu 
pod temiż nieruchomościami i placu pustego 
około tychże egzystującego, własność Mendla i 
Hany z Nusów małżonków Erlichów stanowić 
mających.

Zawiadamia interesantów, że takowa nastą
pić ma w Sądzie tutejszym w dniu 13 (25) L i
stopada r. b. o godzinie 10 z rana.

Wzywa ich przeto, aby do takowej regulacji 
osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie 
i szczegółowo umocowanego zg łosili się, żąda
nia swe i wnioski do protokółu regulacji zady- 
ktowali i w dokumenta prawa ich udawadhia- 
jącem i, zaopatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niestawający w termi
nie, podpadną skutkom prekluzji Art. 154 i 
160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisa
nej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej 
w terminie do regulacji nie staw ił się, tenże na 
żądanie któregolwiek z interesenta, na karę rs. 
1 kop. 50 do rs. 7 kop. 50 skazanym zostanie, 
i nadto podług art. 150 tegoż prawa, utraci 
wszelkie dobrodziejstwa prawne względem  
swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek aktu regu
lacji wydaną będzie, nastąpi na publicznem po
siedzeniu Sądu tutejszego w dniu 17 (29) L i
stopada r. b. i od tego dnia, czas do odwołania 
się od niej upływać zacznie.

Interesanci przeto bez dalszego wzywania w 
tymże dniu ogłoszenia jej obecnymi być winni.

Kazimierz dnia 1 (13) Sierpnia 1869 r.
Podsędek  

w zast. I ’. Strzycki.

N. D . 5 9 6 8 . S ą d  Pokoju w Gombime.
Z powodu żądania nowej regulacji h y p o te 

ki gruntów , do Probostw a Suserz poprzednio  
należących , w P ow iecie  G ostyńskim  p o ło ż o 
nych, objaw ionego w w ezwaniu Prokuratorji 
w K rólestw ie Poiskiem  z dnia 2 (1 4 ) L ip ca  
r. b. Nr. 10182, opartem  na U kazie N ajw yż
szym  z d. 14 (26) Grudnia 1865 r. o urząd ze
niu D uchow ieństw a Św ieck iego  R zym sk o
kato lick iego .

Zaw iadam ia osoby interesow ane, prawa do 
tej n ieruchom ości m ieć m ogące, że  regulacja  
hypoteki nastąpi w dniu 18 f30) L istopada  
1869 r. o godzinie JO z rana w Sądzie tutej
szym.

Wzywa przeto, aby do czynności tej w  ter
m inie pow yższym  sam i, lub przez pełnom o
cników  sw ych, urzędow nie i szczególn ie  do 
tego um ocowanych zg ło s ili s ię , żądania sw e  
i w niosk i do protokułu  regulacji p odały  i w' 
powody prawa ich  w ykazające zaop atrzy ły  
Się.

O strzega przytem  in teresentów , że  nie- 
zg ła sza ją cy  się  w term inie, u legną skutkom  
p rek luzji w art. 154 i 160 prawa bypóteczne- 
go przep isanej.

O głoszen ie decycji, jaka na sk u tek  aktu  
regulacji wydaną będzie, nastąp i w dniu 22 
L istop ad a (4  Grudnia) 1869 r. na p u b licz
nem  p osiedzeniu  Sądu tu tejszego  i  od tegoż  
dnia cza s odw ołania się  od takow ej up ływ ać  
zaczn ie.

In teresen ci przeto, bez dalszego w ezw ania, 
o g łoszen iu  jej obecnym i być winni

Gombin d 21 L ip ca  (2  Sierp.) 1869 r.
Podsędek , M aschek.

LICYTACJE. —  T O P r i .
N . 1). 5 6 8 1  F o p u u u  /ĘenaprnuM em nTi 

l ju p c m u a .
I la i r h m a e T i , ,  h t o  a a  o c H O B a m ii B u c o u a f i -  

m a r o  n O B l iz e m a  e ó b i iB j ie H H a r o  r . m h h h -  
C T p o n t  rHHaHCOB-b 29 I i o b s  c .  r .  3 a  NS 519, 
H a3H alia e T C a  b e  u p o j a w y  ( i n  p l u s )  ci>  r o p -  
r o h t  c o c T o a i p iS  b t .  r o p o f lh  i l a p i i i a B l s  n p n  
K o p o jie B C K o S  h  I ’p aH iiH H oft y j ta p a x T .  i io ^ t ,  

1 0 7 8 c .  K a a eH H b iS  J la r a 3 n m >  r o p u o s u B o j -  
CKHXT. H 3S’h J lili  BSthC Th CT, HaXO flMUHMHCa BT, 
o h o m t ,  a a n a c a i m  ; i ; e i i  g p y r n x r ,  r o p H U X i .

H t.H U  |kt> chmt, T oprasit onpejhzaiOTca
c a t n y i o i p i a :

а) 3a CTpoeaie Mara3HHa n nHOBiaflb 3anH-
M a e u o ii  YLa'h 3eMJiH 37,537 p. 27 k.

б )  3a utentao h upyria H3flhaia, nonaaaH- 
h u s  noflpoÓHO m* npmiuraeiioit k t, Topro-

EUM'b ycnoniiuiT , b T iom octh  2 0 5 ,1 3 8  d vó  
6 8 % kou . ’

B eero  2 4 2 ,9 7 5  p. 95  % k .
T o p r u  ó y ^ e i - b  npoaBBO flHTCH  bt, r o p o g h  

B a p m a H li  bt. f  ophom t, j je n a p T a M eH T h  10  ( 2 2 ) 
C e n T a ó p a  c . r .  B b  12 n a co B T . j u s ,  u o c p e g -  
ctbom t. sanenaTiiHHUXT. 0 ÓT.HBJieHiH, k o t o -  
p t if r  jo-iH iH H  S u T b  nncaHU H a p y c c K O n n  h 
noTibCKOMT. s3 b iK a x T . h n p e /p iT a B J ieH b i Ha r e p -  
C o B o ii óyaiarh  75 koii. flOCTOimCTBa, n o  c j t h -  
a y i o m e f i  4 .op > ih :

.H lcjihflcTBie H3BhnteHia TopH aro jljenap 
i’a jie  iT.'t o tt*  25 Iiojih  (6  A B rycT a) c. r. 3a JVś 
2 2 6 3 , ciiMT, oST>HBxnro, u to  a isejia io  KynHTb 
cocT oaip iS  b t. rop oflh  BapuiaB ®  n o s i .  Ni 
1 0 7 8  c. K;i3 (j HTij.ib M ara3HHT> ropH 03aB oj- 
CKHXT. H3sh.aili BMkCTh c t . xpaHnntHMCH bt. 
ohom t, 3anacaMii npe^jiaraa ynjia -
TtiTb:

а )  3a  CTpoem e j i a r a 3HHa n  n zo m a jb  3aHH- 
MaeMoii hmt. 36MM p y 6 . non . (n p o -  
n u cb io .)

б )  3a i8ejih3o ii g p y r ia  n ssh jtia , H a x o js -  
m ia ca  e t .  ohom t. Mara3HHrh p y ó . k.
( n p o n u c b i o . )

A  Bcero p y ó . n on . (n p o n a -
c b io .)  h corjtauiaiocb  na  Bcfc 0Óa3aTejTbCTBa 
Bb-ycjO BiaxT. kt. TopraMT. H3jio;xeHHU,T ,k oto-
PUS MHt, H3BhCTHbI.

I lp n  ceMT. n p n zara to  bt. 3ajtorT. HaiHTHU- 
mh genbraMH

a )  3a CTpoeHie n seitJiio MarasHHa, b t, p a 3 - 
Mliph 2O0/ o npegJiaraeMoii mhoio cyMMU (c to j i-  
k o - to ) .

6 )  3a n p o g a h a esik a  EMbcrh c t. Mara3 a- 
H osn, ii3sf,jiia , e t ,  pa3si1spl; 20°/u n p eg ,tarae-
3 1 0 S  MHOIO UbHbl (cTOJlbKO-TO) II

b ) Ha T o p r o B u a  n3j(ep iK K ii 1 5 0  p y ó .
EaieJiH ro p rn  3a mhoio- ne  cocToaTca, to

SeHbITI 9 TH flOJIHIHU ÓUTb MHt, B03 BpaigeHU.
IIocTOaHHoe MhcTO auiTeJibCTBa jio ero  b t. 

N . BÓJIH3H nOTTOBoh CTaHitin N . ( e c i i i  ate bt. 
B apiuaB h, t o  nponacaT b Ns ^ o a a .)

IIncaHO bt. N . T anaro to  Tiic.ia, Mhcaiia, 
1869 r.

(nognacaTb t c t k o  umii a  <nauujiio) 
K aaigoe 0 6 T,aE.ieHie flOJatHO ó u r b  sanena- 

'rauo cyptryreM b h ajpccoBaHO:
,,3aBTiflM Baioineay I'opH,,MT> H en aP TaMeH- 

tom t. b t. ió ip iuaiil;: oó-bHEjrepie na n o iiyp iiy  
cocT oam aro b t. ro p o a h  B apm aB li K a3eH aaro  
Mara3HHa ropH03aBO^CKnxT. HC/cfejiin bmIictIi 
CT, xpaHHipHMHCH BT, OHOM’b 3anacaMn 2ie jlt ,3a 
ii s p y n ix T  ii3jyb.iift” , u npejictaBjieHO bt. 12  
Hacoi.Ti jh h  9 (2 1 )  C eiiT sópa  c. r. b ł  3a j h  
iip iicyrcT Bia AenapTUMeiiTa.

OÓT.aBJieHie ht, KOTOpOMy He npniom eH U  
BbllllC UOHMCHOBaHHblC SajIOTH CHHTaeTCH He 
ShkcTEHTeJIbHbIMT..

dtiipe, 3a kohm t. Topru c o c t o s t c h ,  oóa3a- 
h o , nocj-6 nOiy-ieiiia yBhgOMjieHiH PopHaro 
HenaprasieiiTa o ó t. yTBepjK/ęeHiii TOproBT., 
BHecTH B i  BapmaBCKoe ryóepucitoe KasHa- 
ueficTBO, HeMefl-ieHHO ocrajibHua */i  uactH  
Bceft npefljiOHieHHoa iimt. na Topraxi. noity- 
niiofi cyMMU sa  CTpoeHia jiara3ima a  n jo - 
nja^b 3aHHMaeM0£i 3 eM.m.

y iu ia r a  ocTajibiibixTj * /6 nacTeh Bceft upe^  
JiojKennoh Ha Toprax"L noityninHKOMTj cyMMbi 
3a H3^T,jiia p a 3opo4HBaeTca Ha o^hh'b t o r t * 
o e3 ij npoi^eHTOBT>, C4nraa co  ^na yTBepjK^e- 
m a  T oproBb, ct> TliMb, HTOÓbi ynjiaTa c ia  Obi- 
Jta npon3B eflena b^l TeneHm ro^a paBHbiMH 
hm ctlhm ii B'b TpH cpoKu, ii c i i  oOesneiGHieM b
CTOMOCTH H3^T,Jliń COOTBtiTCTBeHHhIMb 33.10- 
i OMii b i , iipoi^eHTHbix-b óyM araxrb no  óupaie- 
BOMy K ypcy, huh noMtu^eHieMii na nepeoM ii 
MliCTli HuoTeKii na npnH aąjieatam ee noityn  
HAHKy Iie^BIIJKHMOe BMymeCTBO.

D poH ia yciiOBia mojkho BH '̂feTb eaie^HeBHO, 
3a HCKjioieHieMii n p a3^HH4 Hbixi» h TaÓeJb- 
Hbixi, ^Heh b b  KaHi^ejapin 1’opHaro IlenapTa- 
MeHTa b t, B apm aB lł.

*  **  *
W yd zia ł G órnictw a w  K rólestw ie  ob w iesz

cza, ze  na  zasad zie N ajw yższego  rozk azu  ob ja
w ion ego  przez m inistra finansów  pod dniem  29  
C zerw ca r. b. N r. 519 , w ystaw ia się  na  sprze
daż przez licytacje  (in  p lu s), znajdujący się w  
W arszaw ie przy u licy  K rólew sk iej i  G ranicznej 
pod  N r. 1078 c .  M agazyn  R ząd ow y w yrobów  
górn iczych , łączn ie  ze znajdująeem i się  w  nim  
zapasam i żelaza  i  in n ych  w yrobów . 
jące^ 11̂  ^  oznaczają  się  n astępu-

a)  Za  budow le m agazynow e i  p lac do n ich  
n a leżą cy  rsr. 37 ,537  kop . 27.

) z a  żelazo  i  inn e w yroby, w ym ien ion e  
szczeg ó ło w o  w  d ołączonym  do w arunków  w y
k azie  rsr. 20 5 ,4 3 8  k op . 68  %.

K azein rsr. 2 4 2 ,9 7 5  kop. 95 %.
L icy tacja  odbędzie s ię  w  W arszaw ie w  W y 

d zia le  G órnictw a dnia 10  ( 22 )  W rześn ia  b. r. o 
god zin ie  12 w  połu dnie  za pośrednictw em  de
k laracji op ieczętow an ych , które w inny być p i
sane w  ruskim  i  p olsk im  język u  n a  papierze  
stem plow ym  cen y kop iejek  75, pod łu g  następu
ją c e g o  wzoru:

„ W sk u tek  o g ło szen ia  W yd zia łu  G órnictw a  
z d. 25 L ip ca  (6  S ierpn ia) r. b. N r. 22 6 3  ośw iad
czam  n in iejszem  iż  pragnę ku pić  R ządow y M a
gazyn  w yrobów  górn iczych , znajdujący się  przy  

c,v K rólew sk iej i  G ranicznej _pod N r. 1078c

w mieście W arszawie wraz z wszelkiemi w nim  
znajdująemi się zapasami wyrobów, obowiązu
jąc  się zapłacić:

a ) za budowle magazynowe i plac do nich  
należący rub. kop. (wyraźniej)

) za żelazo i inne wyroby znajdujące się w  
tymże magazynie rub. kop. (wyraź
nie) to jest łącznie rub. kop. (wyraź-
wnv.,nl-nZS;1,dram si? m* wszelkie zastrzeżone 

nu hcytacyjnemi zobowiązania które nu są znane.
Przytem załączam gotowizną na kaucję:
a )  z a  b u d o w le  i  p la c  m a g a z y n u  2 0 %  zade

k l a r o w a n e j  p r z e z e m m e  s u m y  t o  j e s t  r u b
b) za przedawane łącznie z magazviiem w v- 

roby 2 0 % zadeklarowanej przezemnie sumy to  
jest rubli i J

c) na koszta licytacyjne rubli 150.
W  razie nie utrzymania się na licytacji pie

niądze powyższe winny, mi być zwrócone.
Stałe moje zamieszkanie w N. najbliżej sta

cji pocztowej N. (a  jeżeli w Warszawie, to wy
mienienie Nr. domu)

Pisałem  w N. dnia miesiąca 
1869 roku.
(Podpisać czytelnie imie i nazwisko)

Każda deklaracja winna być zapieczętowana 
lakiem i zaadresowana:

„D o Zawiadującego Wydziałem Górnictwa w  
Warszawie, deklaracja na kupno Magazynu 
Rządowego wyrobów górniczych, łącznie z znaj- 
dującemi się w nim zapasami żelaza i innemi 
wyrobami11 i przedstawiona o godzinie 12 w po
łudnie 9 ( 21 ) W rześnia r. b., w sali posiedzeń 
wydziału.

Deklaracja do której nie będą złożone wy
żej wymienione kaucje uznaną bedzie za nie
ważną.

Utrzymujący się na licytacji obowiązany po 
otrzymaniu zawiadomienia W ydziału Górnictwa 
o zatwierdzeniu licytacji wnieść bezwłocznie do 
Kasy Gubernialnej Warszawskiej pozostałe %  
części postąpionej przez niego na licytacji su
my za budowle magazynowe i plac doń nale
żący.

Upłata pozostałych % części postąpionej na 
licytacji sumy przez nabywcę za wyroby będzie 
rozłożoną na rok jeden bez procentu licząc od 
daty zatwierdzenia licytacji, ztem że spłata ta  
nastąpić ma równemi ratami w ciągu roku w  
trzech terminach, wartość wyrobów przedanych 
winna być zabezpieczona kaucją złożyć się ma
jącą w papierach procentowych po kursie g ieł
dowym, albo też kaucją hypóteczną na pier
wszym numerze należącego do nabywcy nieru- 
chomego majątku.

Inne warunki można widzieć codziennie z 
wyjątkiem dni świątecznych i galowych w K an
celarji W ydziału Górnictwa, w Warszawie. 

Bapinaisa ąhh 25 lio n s  ( 6  A Brycra) 1869 r.
3aBi^MBaiomift

ropHbiM i, SenapraMenTOBT,, A htmobt..
H auanBH H K T, O T flf in e H ja , C o S o n e B c it i f i .  
UpaBHTejb KaHńeiHpin, BpHreBiiuTł,

5 .  D. 5544. G bĄAtU K oe l'p O ep n cn o e
ip u e .ie n ik .

O Ó T .aB jiseT '1, ,  > ito  u e T h ip H a /in a T a r o  ( s n a j -  
na.Tb m e c T a r o )  A B r y c T a  c . r .  b t ,  h u c t ,  no n o -  
nyAHrr, b t ,  n p H C y T O T sia  c e r o  I I p a B n e H ia  óy-  
Syu-T. n p oH 3B 0S H T b c.T  T o p r n  n o e p e j c t b o m t .  3 a -  
ne'iaTaani.ixT> o ó t . H iu ic u ii l  ( i n  m inus) u a  o t -  
ja u y  c t ,  HOflpsya paóoTT. no ycTponcTBy b t ,  
r . C k j j i e i i b  y m m b i  A . i e n  n  I jep K O B H o il l in o -  
m a ju , nauHHas o t t ,  cjit,THott cyMMU 5 ,7 0 9  p. 
4 9 %  K o n . i K e n a i o m i e  i ip n H S T b  ynacTie b t ,  
c h x t .  T O p r a x b  ^ o n s iH U  u p e jtc T a B ir r b  n p e ^ T ,  
B b in ie  03H a u esiH b iiiT , cp o u o M T ., a  h m c h h o  3 a  
%  n a c ą  ^ o  H u n a T is  T o p r o B b ,  n a  p y u n  C e n p e -  
T a p s  n p u c y T C T id s ,  h . ih  i ip H c n a r b  n o  n o u T h  
a a n e u a T a H H u a  o Ó T -a B jieH is  c t ,  n p H J O sc e n ies iT , 
Ka3HaueScicofi KBHTamtiii b o  b s h o c T . a a n o r a  b e  
p a 3 M h p t ,  >/l0 u a cT H  n o g p a j u o f i  cyM M U 5 7 0  p .  
95 k o i i .  OmmujeHia h o z h i h u  ó u t e  H atnicauu  
n a  rep óoB oń  ó y w a r h  JO-iioiiheTHaro a o c t o -  
HHCTBa no npiijiaraeMoft so p j i i ,  aeTito, 6e3T> 
BCHKHXT, nOJMHCTOKT, I I  nOIlpaBOK T.. I Io jlp O -  
Ó H b ia  y c n o B i a  o  c h x t .  r o p r a x T ,  woryTT. ó u t e .  
p a 3 0 M a T p iiB a e M u  b t .  AjM H H iiC TpaTiiBH O U T, O t -  
jhjieHiH r y S e p a c n a r ó  IIpasneHia esiejHeBHO 
iipoMk rpa3SHHTHHXT, i i  TaÓeJibHbixT, s i i e h .

T. Ct.nneu'L, I iojih 22 flHa 1869  ro ją .
3 — 3 3a B a u e-ry ó ep H a T o p a , ( ........... ) .

'h o p M a  0 Ó T .a B ie u in .

B c j it .^ c T B ie  oÓ T .H B n en ia  C h ^ n e it K a r o  L y -  
ó ę i-H O K a ro  U p a B n e n i a  o t e  22 I io a a  c .  r .  3 u N 4  
4 230 , c h m t, o ó t > h e j ih io ,  h t o  npHHHM aiO Ha c e -  
ó a B b  n o j p a j p E H c n o z H e m e  p a ó O T E  n o y c T p o i l -  
CTBy b t ,  r .  C t.fljtep -k  y j i n g u  A . i e n  i i  I je p K O -  
BH Oti lu o ip a ^ w  za cyMMy 0 0 0  (u p o n H C b io ) ,  c o -  
r n a m a b e b  c o  b cIsm h  y k a 3 a H is M u  ii  0 Ó H 3 a T e .ib -  
CTBUMHj I13.10JKGHHMMH B b  TOjirOBLIXT* yCJCO- 
B i a x i ) ,  K a s H a u e ilc K y io  K B iiT a H u iio  3 a  JVś bt»  
npH HH TiH  O Tb m e  u ft B b  3 a jo r b  57 0  p y ó .  9 5  k. 
n p n  c e n b  u p H - ia r a io  c i»  t T im t ,,  m t o ó ł i  s a j io i /k  
STOTT* B'b c j y n a t  He ycT o fiicH  n a  TO praxT»  
ÓMJIT, M H t B O C B pam eU T ł H a pyKIT, HJTH O T u p a -  
B ^ e a T ł n o  u o h t ’L Ha Moft c*ieT i> , a ^ p e c y  
r o p .  JVś,

IIoCTOHHHOe MtCTO 2tHTCJbCTBa HU'BlO B 'b  T*
N  , . . Ap.rvcTa . . 1869 r.

H m3 B flfUMHXis.
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N. D . 5513- M agistra t M iasta  W arszaw y.
P o d a je  s ię  do  w iadom ości p o w szech n e j, ż® 

w dn iu  14 ( 2 6 ) S ie rp n ia  ro k u  bież. o godzi
n ie  12 w połfcdoie o d b ęd z ie  s ię  w sa li P o sie 
d z e ń  M a g is tra tu  l ic j ta c ja  in  p lu s  p rz e z  
o p ie c z ę to w a n e  d e k la ra c je  n a  jed n o ro czn e , to 
j e s t  od  dn ia  19 W rześn ia  (1  P a ź d z ie rn ik a )  
18(19 r .  do te g o ż  d n ia  i m iesiąc a  1870 r. w y
dz ie rżaw ien ie  p o sesji N r. 2346 w W arszaw ie  
p rz y  u licy  Paw iej p o łożonej, n a  rz e c z  z a le 
g ły ch  p o d a tk ó w  z a ję te j, od sum y dzie rżaw 
n e j n a  r s  1024 ustanow ionej, w w arunkach  
zam ieszczo n e j i do n in ie jsze j licy tac ji po d a
ne j.

M a jący  p rz e to  zam iar ub ieg an ia  się  o ta  
k o w ą  dzie rżaw ę, m ogą z łożyć  w czas ie  i m ie j
scu  wyżej oznaczonem  n a  rę c e  p. o. P re 
z y d e n ta  M i a s t a  o p ieczę to w a n e  d e k la rac je , 
n a p isa n e  pod ług  w zoru n iże j zam ieszczonego , 
a  w tych  w yraźnie li te ra m i, b e z  sk ro b an ia , p o 
p raw ek  i p rzek reś leń , w y p isz ą  p o s tą p io n ą  
p rzez  siebie  su m ę  d z ie rżaw n ą .

N adto  do d e k la ra c ji  w inien  być do łączo n y  
kw it k asy  G łów nej E k o n o m icz n e j M iasta  
W arszaw y n a  z ło żo n e  w te jż e  ra d iu m , w ilo 
ści rs . 102 i n a  k o sz ta  o g ło sz en ia  rs., 10, k tó 
re  n ieu trzy m u ją cem u  się  p rz y  licy tac ji, n a 
ty c h m ia s t zw ró co n e  będ ą .

B liż sze  w aru n k i d o ty c z ą c e  w m ow ie b ę 
d ące j licy tac ji s ą  do p rz e jrz e n ia  w W y d z ia le  
A d m in istracy jn y m  k ażd o d z ien n ie  w y jąw szy  
d n i św ią teczn e .

W zór do d e k la ra c ji.
W skutek ogłoszenia z dnia podaję

niniejszą deklarację, mocą której, podejmuję 
się zadzierżawić posesję N 2346, w W ar
szawie przy ulicy Pawiej położoną, na rok 
jeden to jest od dnia 19 W rześnia (1 Paź
dziernika) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 15)0  
roku, ofiarując za takową dzierżawę rubli 
sr. N. N. (wypisać literami) poddając się  
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa- 
runkacn licytacyjnych zamieszczonym.

K w it n a  z ło żo n e  w k a s ie  G łów nej E k o 
nom iczn e j m ia s ta  W arsz aw y  vad ium  w ilo śc i 
rs . 102 i  n a  k o sz ta  o g ło sz e n ia  r s .  10 p rz y  
n in ie jszy m  z a łą c z a m  

S ta łe  m oje z am ieszk an ie  w N . N . p isa łe m
dnia N. N. . . . . .  . , .

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko )
W arszaw a, d u ia  2i L ip c a  <2 S ierp .) i86y  r . 

p. o. P re z y d e n ta ,
Je n e ra ln e g o  S z tab u , J e n e ra ł-M a jo r , 

W itk o w sk i.
3— 3 N a c z e lu ik  K a n c e la rji , Z dzitow ieck i.

nocpeicTBO M i. o ó tH B je H iS  
bt. 1 2

N . D . 6 T 39 . K ancelarja Okręgu NaWcowego 
W arszawskiego.

P o d a je  do w iadom ości, że w dn iu  18 (30) 
S ie rp n ia  r. b. w K a n c e la rji O k ręg u  odbyw ać 
s ię  b ęd z ie  p rz e z  op ieczę to w an e  d e k la ra c je  
lic y ta c ja  ,,in  m in u s”  na pobudow an ie  w ychod
ków , szopy  i p a rk a n u  w d z ied z iń cu  G im ua 
zjum  IV  W arsz aw sk ieg o , n a  k tó re  to  ro b o ty  
an sz lag i obejm ują:

1. Na pobudowanie wychodków rsr. l u / l
k o p . 50 '/o. .

2. N a  p o sta w ien ie  szopy  i  p a ra a n u  r
503 ko p . 77 Vs- 

C zyli razem  rs . 1,575 ko p . 28.
A n sz la g i p lan y  i w a ru n k i licy tacy jn e  n a  

p ow y ższe  ro b o ty  p rz e jrz e ć  m ożna w K a n c e 
la r ji  O k ręg u  w g o d z in ach  b iurow ych

D e k la ra c je  pow inny być p isan e  n a  p a p ie 
r z e  s te m p lo w jm  ceny kop. 75. p o d łu g  w zoru  
n iże j zam ieszczo n eg o , bez  p o p raw ek  i pod- 
sk ro b a ń .

D o  d e k la ra c ji  pow inno  być d o łą c z o n e  v a 
d iu m  w ilo śc i r s r .  sto  sz e ść d z ie s ią t, w goto- 
w iźnie, lub p a p ie ra c h  p u b liczn y ch  podług  
k u rs u  ja k i  do p rz y ję c ia  ty c h  p a p ie ró w  j e s t  
o zn aczo n y

O godzin ie  1-ej z p o łu d n ia  w dn iu  wyżej 
oznaczonym , n a s tą p i o tw arc ie  p rz y ję ty c h  
d e k la ra c ji, poczem  k o n k u re n t o d s tę p u ją c y  
najw y ższy  p ro c e n t d la  S k a rb u  u zn an y  b ę 
d z ie  z a  u trzy m u ją ceg o  się  p rzy  e n trc p ry z ie . 

W z ó r  do d e k la ra c ji .
S tosow nie  dó o g ło sz e n ia  p rz e z  K a n c e ia rję  

O k ręg u  N aukow ego  zam ieszczpnego  w N 
D z ie n n ik a  W arsz aw sk ieg o , p o d a ję  n in ie jsz ą  
d e k la ra c ję , k tó rą  zo b ow iązu ję  się  u s k u te c z 
n ić  pobudow au ie  w ychodków , szopy  i p a r k a 
n u  d la  G im nazjum  IV  W a rsz a w sk ie g o , o d 
s tę p u ją c  od sum y ansziagow ej ob liczo n e j 
n a  rs . 1,575 k o P- 28> p ro c e n t (w y p isać  w y
ra ź n ie  l ic z b ą  i lite ra m i ilo ść  o d stąp io n eg o  
p ro c e n tu  ód  s ta ) ,  p o d d a jąc  s ię  w sze lk im  z o 
b o w iązan iom  i z a s trz e ż e n io m  w w aru n k ach  
licy tacy jnych  ob ję tym , k tó re  d o k ła d n ie  mi 
są  w iadom e i p rz e z e m n ie  podp isan e .

V adium  rs. 160 w gotow iźnie , lub w p a p ie 
ra c h  pub licznych  (w ym ienić ja k ie  m ian o w i
c ie ) za łączam .

S ta łe  m oje zam ieszk an ie  p o d  N r . p rzy  
u licy  p isa łe m  w dn iu
1869 r.

W arszaw a d. 29 L ip c a  1869 r. 
za  p. o. D y re k to ra  K an ce la rji, S ieczkow ski.

3 — 2 z a  N acze ln ik a  O ddzia łu , Ż a b o k lic k i.

N . O. 5 6 9 8 . n p a fiA e it ie  A l O n p y e a  
Ilymeu CooGtueuin. 

Oó-bflBJiseTi, CHMB, h to  13 (2 5 ) A ery - 
cia, 1869 r . b t, 12 hucobt. nojiysm i, npoim - 
neaeHbi ó y g y t t  BI, oóujeMT, npacyxcxB ia  lip a -

p.jc h u i in  m inus,
TOprii, a  18 (3 0 ) A e ry c ra  1869 r o ja  
hucobt, nojyflHU uepexopatna Ha peiio iiTH ua 
paóOTM no ABrycTOBCKOuy KUKajy, HUHHHaa 
ott>  cynsiy 1,810 py ó . 50 Kon. n3H0CJeHHoft 
cem i CMkTałiii.

łK e - ia io m ie  ECTyunTb b t, Topr-b, oóima- 
ubi n p a  0 Ó T ,H B je H ia ,  HanucaH H O in, Ha o ó u -  
KHOBeHiioit r e p ó o B o S  6ya a rU  , n p e jcT a B a T i.  
cBH^kxejbCTBO Ha TOproBJio u 3aiiorT> pa- 
BHHiomificH V3 h u c t h  B a n ie  03iiaH eH H 0ił c y n  
mm 437 pyó.

o a z o r -b  MOizeTT, Cbixb n p eg C T aB je in ,, Ha- 
j h ' i h u i m  geiibraM ir, h j u  KpegHXHbiMM o y u a - 
r a łin ,  c h h tu h  T a ito u u a  no Kypey o i i p e j t u e n -  
HOMy j . ih  KaiKgofi ó y M am  MumicTepcTBOMT, 
djHHHHCOBT,.

łK eaaiom ie  TOproBaTi.cn jioryTT. eixe^He- 
BHO, 3a IlC ltlO HeHieM T, npU 3A H H H H U X T, h xa-
SejbHM XT, s u e f i  ct, 9 hucobt, yT pa ao 3 hu- 
cob t, no noJiygHH, HiiTUTb H cniicMBaxb ko- 
niii c t, npeABapHTejbHMXT. ycxoB ia b t, I lp a -  
BiieHin X I O itp y r u  I ly T e ft  C o o ó m eH ift.

r .  B a p m a ea , I iojh  28 (A B rycxa 9 ) 1869 r . 
HasajibHHKT, OKpyra, 

I'enepaji'b-jle&TeHaHXT,, U lyóepcK iS. 
HaianbHHKT, KaHi(e3Kpin,

3 _ 3  B e H e B e H H .

N. D . 5967. AĄM H U iiem pauifi TnO unuaru  
/ j> x o ,\a  ffb L lapcm nb IhtAbcico.Wb.

Oxt> AaMHtiHcxpaiuH T aóauH aro goxosa , 
chmt, oóbHBJiiieTcii, HTO Ha nonoxHCHie ica3eH- 
H aro AOiira, HHCjmmarocJt 3a saKpMTOio T aó a- 
hhok) <I>aópnKoio I lla n iip b i h  Komu. óygyrT, 
npouaBaThCsi ct, uyÓJHHHaro T opra, apecTO- 
BHHllbie aAMHHHCTpaTHBHMUT, DOpHAKOMŁ Ta- 
óaHHMe MaTepiazbi 03naueHH0h oaópH sii, a  
naeiiHO: Taóaky b t, cbiposn, h  npHaoTOBjeH- 
hom t, bha®, Bcero 1242 nyA• 9 41., cHrapT, 
16,320 inryKT, a  nannpocT, 407805 iuTyKT,. 
n p o g aa ia  npOH3 BOAHTbca OygeTb 18 (3 0 )  Ab- 
r y c T a  1869 roga b t, 10 nacoBT, y T p a  bt, AOuń 
nogT, M  2255/1. Ha y .nm t. HajieBKH.

I '.  B a p iu a B a , 5 (1 7 ) A B rycT U  1869 ro g a .
BaBtAMBaiomifi AAMHHHCTpauieio, 

BhtkobciuS.

N . D . 5 9 i l .  Z a rzą d  Powiatu N ow  o -A le 
ksandryjskiego. n iniej3zem  o g ła sz a , iż  w d n iu  4 
(16j W rześn ia  r. b. o godz. 12 w p o łu d n ie  
odbyw ać się  b ęd z ie  w sa li p o sie d zeń  jeg o  p u . 
b liczu a  lic y ta c ja  lin  p lu i)  od sum y rs r . 1,97 7 
n a  sp rz e d a ż  o b e rży  rząd o w ej w m ieśc ie  K o ń 
skow oli z n a jd u jące j s ię  L ic y ta c ja  odbyw ać 
s ię  b ęd z ie  g ło śn a , lec s  n ieobecnym  k o u k u  
re n to m  dozw ala s ię  p rz e d s ta w ić  do g o d z . 12 
w p o łu d n ie  d n ia  w yznaczonego d la  o dbycia  
lic y ta c ji d e k la ra c je  p isa n e  n a  p a p ie rz e  s te m 
plow ym  ceny ko p . 30  w ję z y k u  ru sk im  w k o 
p e r ta c h  op ieczętow anych , bez  sk ro b a ń  i po 
p raw ek , k tó re  to  d e k la ra c je  o tw a rte  będ ą  
po u k o ń czen iu  u stn e j licy tac ji.

O soby m a ją c e  c h ęć  p rz y ję c ia  ud z i ; ł  w l i 
cy tac ji, o b o w iązan e  są  z ło ży ć  w go tow iźu ie  
a  n eobecu i d o łączy ć  do d ek la rac ji kw it n a  
w n ies io n e  do K asy  O kręgow ej lu b  G uber- 
n ia ln e j vad ium  w ilości rs. 197 kop. 70 to  j e s t  
%'0 c z ę ść  sum y szacunkow ej.

W aru n k i do lic y ta c ji n a  sp rz e d a ż  pom ie- 
n io n e j oberży , m ogą być p rz e jrz a n e  w b iu rz e  
Z a rz ą d u  pow iatow ego codzienn ie  w godzi
n a c h  b iórow ych, z w yją tk iem  dn i a w ią tecz , 
nych  i galow ych

W zó r do d e k la ra c ji.
S tosow nie  do o g ło sz en ia  Z a rz ą d u  P o w ia tu  

N ow o A lek san d ry jsk ieg o  z d n ia  29 L ip c a  
(10 S ie rp n ia ; r. b. Nr. 5 ,-’84, o odbyw ać s ię  
m ające j licy tac ji n a  sp rz e d a ż  oberży  r z ą d o 
wi j  w m ieśc ie  K ońskow oli, n in ie jszy m  d e i th -  
ru je , iż o b o w iązu je  s ię  k u p ić  rz e c z o n ą  o b e r 
ż ę  z a  su m ę (p isać  sum ę cy fram i i lite ra m i)  
z zachow aniem  w szy stk ich  ustano w io n y ch  do 
sp rz e d a ż y  te j w arunków -

N a z ło żo n e  vad ium  w ilośc i (p isać  su m ę  
cy fram i i l ite ra m i]  z a łą c z a m  k w it (tak ie j to i 
K asy , n in ie jsz a  d e k la ra c ja  p isa n a  ętu w ym ie
n ić  dzień , m ies iąc  i ro k ) ,  im ie i nazw isko  
(p o d p isać  w yraźnie), m ie sz k a m s ta le  ( tu  w s k a 
zać  m iejsce  z a m ie sz k a n ia j.

i W zó r do d e k la ra c ji zam ieszczo n y  j e s t  w 
ru sk im  ję z y k u  w d z ie n n ik u  A arszaw sk im  ru -

N o w o -A lek sa n d rja  d 29 L ip . ( lO S ie r.i 1869 r .
2 a  zgodność,

R e fe re n t, K am ińsk i.

paBU II !0 UJ i ii u a C T H  CTOBHOCTH no  onliHicŁ
K pO ganaesoti tocthhhuh .

T o p ro B u ii KOHAHiiin MoryTT, Omtu nepe- 
C M O T p n B aeM b i B b  y k ag H O M T , V n p a m i e H i n  eate- 
ABeBHO 3 a  H c itm o H e tiie M T , i ip a 3 A H H 4 H b ix T , u  
TaOejtbHMX'b AHeii.

I ’. K o jo , 26 I iojii 18d9 io^a.
ga H anajbH iiK a K oJbcim ro 5 liSAH,

2 - 3  ( ............. )•

N . D . 5951 . Kom isarz Adm inistracyjny  
Cyrkułu 1 i  2  M iasta W arszawy.

P o d aje  d  > w iadom ości p u b liczn e j, iż  p r a 
w nie z a ję te  n a  sa ty s fa k c ję  n a leżn o śc i ska t' 
bow ych 1 m ie jsk ich  ru chom ości a  m ianow icie: 
szafy, kom ody, k r z e s ła  i t  p. sp rzę ty , w dn iu  
19 ( 3 i ) S ie rp n ia  1869 ro k u  o godzin ie  4  po 
p o łu d n iu  n a  ta rg u  pu b liczn y m  S ta reg o  M ia
s ta  p rz e z  licy tac ja  za  gotow e p ie n ią d z e  w ię
cej d a jącem u  sp rz e d a n e  z o s ta n ą

W arszaw a d. 5 (17) S e rp n ia  1869 r.
1— 2 P opie l.

N. D . 5958. Komisarz Adm inistracyjny  
Cyrkułu 1 i  2  M iasta W arszawy.

P o d a je  do w iadom ości p u b lic z n e j, iż  p r a 
w nie z a ję te  na sa ty s fa k c ję  n a li żności s k a r 
bow ych i m ie jsk ich  ru chom ości, a  m ia n o w i
cie: g a rn jtu r  m ebli m achen iow ych . lu s tra , 
sza fy  i t  p. w dn iu  18 i30 S ie rp n ia  1-869 r. o 
godzin ie  4 po p o łu d n iu  w dom u pod N r 524 
p rz y  u licy  Podw al, p rz e z  licy tac ję  z a  gotow e 
p ien iąd ze  więcej d a ją c e m u  sp rz e d a n e  zo
s ta n ą .

W arszawa d. 5 (1 7 ) S ie rp n ia  1869 r- 
1— 2 P op ie l.

iV. D. 5962.

dniu
w <lro<lse p rz y a i . i s z o - 

zaaresztowane

D. 3745. k u .ib c K o e  y-bó/inoti 
tfnpasAeuie.

Bc.it»flCTBie n pe^n iican ia  KaJiHiiicKOfi R a- 
3 eHHoii IlajiaT tJ o t- ł  15 Iro-ia c. r. aa  JVe 214, 
liojibCKOe y ^ H o e  ynpaBJieHie ao b o ^ h ti, /jo 
BceoOmaro , ^ to  26 ABrycTa (7
C enTflópa) c. r . Brb 12 nacoBrb yT pa bt, upn- 
cyTCTBin o n aro  yiipaBJieHia npoH3Bo^nTbca 
Oy^yTb nyÓJiHTHBie ( in  p lus) Topm -H a upo^a-
iKy naaeHHOfi ro c z n ih h u s i  B b ro p o w i B p^o- 
b ’L, o tt»  oi^tvHO^HOii cyMMbi 489 p^ó- 65 ko u. 
cepeópOM b. KpoM t n3 ycTHWXT» T O proat^o*  
BBOJiMeTCH jKejiaiomHM b TOproBaTbca aocpe^- 
c tb o ji t ,  saaeaaraHHbixTj naiieTOBT> npe^cTa- 
Bitrb oBMe bt» 12 *jaeOBb Bbiine 03Ha4e«- 
Haro nwcjia h  o th  naneTbi BCBpiiTbi Oŷ yTT* 
no OKOHTaHiii w sycTuaro Topra.

iRejaioinie y^acTBOBaTb bb  TOpraxi, na 
noKyiiKy rocTHHHHUM o6H3anT» npe^CTaBUTb
aajion* BaJH4HbiMH êHbraMH 90 py6. cep.

Pisarz Trybunału Cywilnego 
w Warszawie.

Stosow nie do a rt. 682 K. P. S. wind-nno 
czyni, i t  n a  ftądanie W ładysław a R acięck i9go  
obyw atela w dobrach Chalno, O kręgu  B rze
sko-K ujaw skim , Pow iecie Radiejewskim , G u- 
b e rn ji W arszaw skiej zam ieszkałego, zam ie
szkan ie  *aś praw ne do tego in teresu  i ca łego  
postępow ania subhastacy jnego  u Jó z e fa ta  Ma- 
gn usk iego , A dw okati przy Sądz ę A pelacy j
nym  K rólestw a Polskiego w W arszaw ie pod 
!Sr. 523 zam ieszkałego, obrane m ającego, w 
poszukiw aniu  dwóch snm, a  m ianow icie: p ie r 
wszej z łp . 16,000 czyli rs. 2,400 i d ru g ie j z łp . 
20,U00 czyli rs r . 3,*X)0 z procentem  po 5 ()/ 0 
z chwilą w ypłaty  obliczyć się m ającem i i k o 
sztów egzekucyjnych  od S tan isław a P rzyłu- 
sk iego w łaściciela dóbr Chalno z pobytu i za
m ieszkan ia niew iadom ?go, p ro tokułem  Jó zefa  
K urm an, K u norn ika  przy  T rybunale  C yw il
nym  w W arszaw ie, w dniu 5 (17) G rudnia 
ld 6 8  r. sporządzonym  
riego wywłaszczenia, za ję te  
zostały

DOBRA ZIEMSKIE
C balno, z p rz i ległościam i j przyuależyfcościa- 
mi w parafji Sw ierczyn gin.u e Czam anin, d a 
wniej w O k ręg u  i Powiecie W łocławskim , obe
cnie w Powiecie R adięjow skira, G ubern ji W a r
szaw skiej, w ju risd y k c ji Sąda P >koju w B re- 
stie  położone, przybliżonej rozległości g run tu  
około włók 13 morgów 7, czyli diesiatye. 19Sl/2 
mieć m ogące, prawem  w łisności do egzekw o
wanego d łużn ika  S tan isław a  P rzy łusk iego  z 
z iin ieszxan ia i pobytu oiewiaclom >go n a leżą 
ce, zaś w posiadaniu i usytuow aniu Zadające
go W ład y sław a  R acięck iego . praw em  zastaw y  
od sum hypotecznvch zo.-tające, księgę  wie
czystą m ające, poszukiw anem i w erzy te lno - 
ściam i hypeteczn ie  obciąż'»ne.

G leba ziemi d óbr tych  j e s t  ży tn ia  w połowie 
k lasy  I  i II , po w ydzieleniu c ogólnej ro z le 
głości dóbr tych gruutów  dla w łościan i g ru n 
tów po probostw ie odseperow anych, pozostałą 
re sz tę  włok 12 morgów 6, w ten  sposób po
dzielić można:

a) G run tu  ornego około w łók 6; b) wody 
około włók 2 m orgów 11; c) łąk i okoł» m or
gów 10; d j lasu około m orgów szsść; e) re 
sztę zajm ują zarośle, pastw iska, n ieużytki i z a 
budow ania. Gospodarstw o trzy  polowe, w do 
brach  tych  znajdu je  się s tru g ą  łącząca d * a 

je z io ra  zarybione i sadzaw ka m ała, las je s t  
brzozowy i sosnowy p ro p in ac ja  dw orska.

Pochody gotowe są:
Leon Z yznarski m łynarz , z m łyna i g ra n tu  

około włóki ty tu łem  w ieczystej dzierżaw y, p ła 
ci rocznie rs. 240 i d la  dworu, oprócz tego  je s t  
wolne mlewo.

S tanisław  S karzelsk i ry b a k  z dwóch jez io r 
i g ra n tu  morgów p ięć , łą k i m órg dw ie i m ie
szkan ia  p łaci rocznie rs. 150.

W doorach  są n as tępu jące  dw orskie zabu
dowania:

1. D w ór w części z drzew a, w części z pacy  
postaw iony, słom ą k ry ty , o jednym  kom inie 
m urow anym , nad  dach w yprow adzonym .

2. Oficyoa z pacy słom ą k ry ta , o jednym  
kom inie m urow anym , nad dach w yprow a
dzonym .

3. S ta jn ia , kom ora do sieezki i wołównia 
z  pacy słomą kryta, pod jednym  dacheni.

4 . S z o p a  z p a c y  s ło m ą  k r y ta .
5. S p ichrz z pacy bez pu łapu , słom ą k ry ty ,
6. S todoła z pacy słom ą k ry ta  o trzech k le 

p isk ach  na p rzes trza ł i w ierzejam i.
7. Szopa z pacy słom ą k ry ta .
8 . O w c z a r n ia  z p a c y  n a  n a r o ż n ik a c h  d r a 

n ic a m i, a  z w ie r z c h u  s ło m ą  k r y ta .
9. C h a łu p a  z pacy słom ą k ry ta , o jednym

k o m in ie  m u row an ym , na<l d a ch  w y p r o w a d z o 
n y m , w p o ło w ie  do u w ła sz c z o n y c h  w ło ś c ia n  
p r z e sz ła

10. Chałuda (czworaki) /. drzewa w w ęgieł 
postawiona, alomą kryta, o jednym  kominie 
murowanym, nad dach wyprowadzonym.

1 L. Karczma z pacy słomą k vt», o jednym  
kominie murowanym, nad dach wyprowadzo
nym, w połowie do uwłaizczony h włościan  
przeszła.

12. Kuźnia z mieszkaniem z pacy w pole
wie dranicami, a w drugiej słomą Kryta, o j e 
dnym kominie murowanym, na ; d.ich wypro* 
wadzonym, z bo ku przystawiony ehlewek z 
chrustu słomą kryty.

13. Chałupa z pacy postawiona słomą kry
ta, o jednym  kominie murowanym nad dach 
wyprowadzonym

14. Stodółka z pacy sbm ą kryta.
lf>. Młyn wodny z drzewa w węgieł posta

wiony sł ona kryty o dwó b kołach, dwóch 
gankach i stępach z mechaniką kompletną.

16. VUym także wodny z drzewa w w ęgieł 
postawiony słomą kryty, o jednym  kole z m e
chaniką zwyczajną.

17. Chałupa z pacy postawiona słomą kry
ta, o jednym  kominie murowanym, Dad dach 
wyprowadzonym.

18. Chałupa z drzewa w w ęgieł postawiona 
słomą krytH, o jednym  kominie murowanym, 
nad dach wyprowadzonym.

19. Stodoła z drzewa słomą kryta, o jednym  
klei-isku.

20. Obora 7. pacy słomą kryta.
21. 1'arsk w ziemi słomą kryty.
22 . Mostów drownianvch dwa.
23 Ogród mieszczący kilkadzieciąt sztuk  

drzew owocowych różnych,
Inwentarz żywy i martwy na grancie znaj

dujący się, je st  wlasnońcią W ładysława Racię* 
ckiego.

Obszerniejsze opisanie powyz zajętych i za
aresztowanych dóbr,znajduje się w akcie za ję 
cia u sprzedażą dyrygującego Józefata Magnu- 
skiego Adwokata, w W arszawie pod N-retrr 
523 zam ieszkałego, zaś zbiór objaśnień i wa
runki sprzedaży w Kancelarji Pisarza Trybu
nału tutejszego złożone, przejrzane być mogą. 

Zajęcie w kopiach doręczone:
1. Stanisławowi Kużeiewskiemu, Pisarzowi 

Sądu Pokoju w Brestie, w ternie mieście urzę
dującemu, na ręce własne, dnia 13(25) Lutego  
1869 r.

2. Wawrzeńcowi Krzyżanskiemu, Wójtowi 
gminy Czamanin, do której wieś Chalno nale
ży, we wsi Czamanin e  urzędującemu, dnia 
14 (26) Lutego 1869 r. na ręce własne.

W niesiono d o  księgi wieczystej dobr Chał- 
n  >, d .  2 6  A la r e a  K w i e t n i a )  1 8 6 9  r .  w  W a r — 
s z a w ie ,  '/.aś vr d n i u  d z i s i e j s z y m  d o  k s i ę g i  z a a r u -  
sztowań w Kancelarji Pisarza Trybunału tu 
tejszego na tea  cel utrzymywanej, wpisanenv 
zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa
runków sprzeaazy, odbędzie się na audjeucji 
jawnej Trybunatu C yw ilu,go w W arszawie 
przy ulicy D ługiej pod N-r< m 549 posiedzenia 
swe odbywając-go, o godzinie 10 z rana, w W y
dziale I, d. 18 (30) Czerwca 1869 roku.

Sprzedażą dyrygować będzie Józefat Ma- 
guuski, Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym  
Królestwa P o lsk ieg o  którego zam ieszkanie 

wyżei wskazane.
W arszawa, d. 8 (20) Kwietnia 1869 r.

Radca Dworu, /(górski. 
W y w i e s z o n o  na tablicy w saii ustępowej Try

bunatu Cywilnego W Warszawie.
W arszawa, d. 8 ( 2 0 )  Kwietnia 1869 r.

Radca Dworu, Zgórski. 
N astępnie po odbyciu trzech publikacji 

zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, Try
bunat wyrokiem daty 16 (28) Lipca, wyzna
czył termin do przygotowawczego przysądze
n i  dóbr Chalno, na dzień 16 (28; Wrze
śn ia  1869 rolu godzinę 10-tą z raoa, w któ
rym to terninie licytacja zaczynać się będzie 
od sumy rs. 6 ,000 tymczasowo przez popiera
jącego sprzedaż w ierzyciela postąpionej, s ta 
nowcza zaś licytacja wywołaną zostanie od %  
części szacunku taksą wykazać się mającego. 

Warszawa d. 5 (1 7 1 Sierpnia l869  r. 
za Pisarza Trybunału,

Julian Świerczewski.

j e s t

N . D . 5963. . ,
W  zas to so w an iu  s ię  do a r t .  960 K. P . S .

w iadom o ^ y ^ S 0 M 0 Ś C I  

a  m ianow icie:
A. K o lo n ja  N -rem  257 o z n acz o n a  we w si

W ie lk a  W o la  w gm in ie  C zy ste , w ju r is d y k c ji 
S ąd u  P o k o ju  W ydzia łu  II w arszaw ie  w 
P ow iecie  W a rsz a w sk im  p o ło ż o n a , śn ia d a ją -  
ca  się:

1. Z  dom u fro n to w eg o  z d rzew a  n a  tunda- 
m e n ta c h  m uro w an y ch  z p iw n icą  z d rzew a 
g o n ta m i k ry teg o . ,

2. K o m ó rk i z d rzew a  gon tam i k ry te j.
3. O bory , w ozow ni z d rzew a g o n tam i k ry -

^ 4 .  K lo ak i z d rzew a deskami k ry te j.
5. P iw n icy  z  d rzew a go n tam i k ry te j.
6* S tu d n i cem brow anej z k o rb ą , k u b łe m ,

i sz n u re m . .
7, Sztachet i parkanów z drzewa przy

ogrodzie
8 Ogrodu owocowego, różnego gatunku 

drzewa i krzewy w sobie m ieszczącego.
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9  G runtu czynszowego obejm ującego prze
s t r z e n i  łokci kwadratowych 63.840, przez 
biegłyck Prz ystęgłych na rs 3,512 kop. 0 3 ‘/a
o s z a c o w a n a .

B. Ko onja k -rem  17 oznaczona bez zabu
dowań, ty’ko grunt czynszowy, czyli ogród 
owocowy przestrzen i łokci kw adr. 29,373 
obejm ująci, przez biegłych na rs r .  731 kop. 
3 2 %  oszacowana, obydwie do spadku po 
Franciszce z P ro k u h k ick  1 o voto K ierszt, 
2 - 0  Kazuhskiej, 3 -o R akowskiej, ostatniego 
ślubu Wiśniowskiej należących, w drodze 
działów nakazanych wyrokami T rybunału  
Cywilnego w W arszaw ie w dniu 22 Kwietnia 
(4 Maja) 18 6 9  roku  zapadłym  pom iędzy jej 
współsukcesowami, jako  to : Janem  Gotlie- 
bem dwóch imion K ierszt m echanikiem  w 
mieście H oros-czy w G ubernji Grodzieńskiej 
Cesarstwie R uskim  zam ieszkałym  z jednej,
A Ferdynandem  Grzegorzem  dwóch lim on 
K azubtkim  stolarzem , w dobrach W ielka 
W ola gminie Czyste, tudzież  F e l ksem  \Va- 
Wrzeńcem dwóch imion Kazubskim  w tychże 
dobrach W ielka Wola, wreszcie Szczepanem  
Koch m ajstrem  ostrogarskim , w imieniu wła
snem . o r a z  j a k o  o j c e m  i głównym opiekunem
nieletnich: Franciszk i W ik torji A ntoniny
trzech  imion, Saturniny B arbary  dwóch imion, 
Ja n a  Ignacego dwóch imion w m ałżeństw ie 
z zm arłą  Ludw iką z K azubskich spłodzo
nych swych dzieci, w W arszaw ie pod IM. 1476 
i W incentym  Piotrowskim  m ajstrem  Ślusar
skim  tychże nieletnich przydanym  opieku
nem  w W arszaw ie pod Nr. 597 m ieszkają
cym. przez publiczną licytację przed W-ym 
Sadkowskim A sesorem  T rybunału  Cywilne
go w W arszaw ie delegowanym, sprzedane
będą.

Po odbyci” w d 11 (231 L ipca  r. b. pierw 
szej publikacji zb ioru  objaśnień i warunków 
sprzedaży, term in  do drugiej ich  publikacji, 
a  zarazem  przygotowawczego przysądzenia 
oznaczony je s t  na dzień 22 S ierpnia (3 \i rz e 
źnia) r  . b. na  godzinę 1 0  tą  z ra n a  w miejscu 
posiedzeń T rybunału  Cywilnego w W arsza
wie przy ulicy Długiej w domu pod N r 5 l9  
odbywanych. W arunki sprzedaży przejrzane 
być mogą w kancelarji P isa rza  T rybunału  
Cywilnego w W arszawie W ydz. I I  i u  podpi 
sanego Patrona sprzedaż popierającego w 
W arszawie przy ulicy S to Je rsk ie j w domu 
pod Nr. 1774 mieszkającego.

W arszaw a d. ’3 (2 5 1 L ipca  1S69 r.
W incenty M uszalski, Patron.

N. D 5961.
Podpisany Adwokat przy  Sądzie A pela

cyjnym Królestw a Polskiego, w arszaw ie 
pod Nr. 523 przy ulicy Podwale zam ieszka
ły, jako * ibrońca K arola Ordęgi. og łasza  i 
obwiesz za niniejszem , że na Mocy wyroków 
T rybuuałn  Cywilnego w W arszaw ie daty  24 
i 25 < 5 : 6  Czerwca) 1861 r .  Sądu A pe
lacyjnego daty 23 M arca i4 Kwietnia) 1862 r. 
i R ządzącego Seuatu daty i  (17) i 6  (18) 
Kwietnia 1863 r. na  powództwo Karola O r
dęgi obywatela, w spółw łaściciela dóbr Ż a r
ki, tamże w Okręgu Lelowskim , Gubernji 

' Petrokowskiej zam ieszkałego, zam ieszkanie 
praw ne u swego Obrońcy jak  wyżej obrane 
m ającego zapadłych przeciw ko Stanisław o 
wi L esser bankierow i pod N r 49 '/I , Lesse- 
roy,i Levy bankierow i pod Nr. 949 w '■ ar 
Skdwie zam ieszkałym , Adolfowi Gradenwitz, w 
którego praw ach sioi teraz  jego spadkobierca 
W ładysław  G radenw itz bankier pod N r. 647 
w Warsziąwie zam ieszkały, i Karolowi O ster- 
loff obywatelowi, w k tórego praw ach sto ją  
teraz: 'F ry d ery k  O sterloff obywatel wo wsi 
.Gocławku pod" W arszaw ą. Karol-W ilchelm  
O sterloff obywatel we wsi Gruszyce, E m ilja 
z  Os.erloffbw N eiigebauer R udolfa Neiige- 
bauer obywatela m ałżonka, w asystencji m ę
ża czyniąca, we wsi Gruszyce O kręgu Sie- 
radzk.m  G ubernji K aliskiej, E rn esty n a  ze 
Schwartzów po K arolu O sterloff wdowa, oraz 
spłodzone z n ą  nieletn ie dzieci: W ahlem ar- 
Rudolf, N atalja-Heleua. Edm und-R afał, S te
fan ia  Helena, po dwa im iona m ające rodzeń 
stwo O stenoff nad którem i spraw ują opiekę 
główną m atka E rn es ty n a  Osterloff, we wsi 
Grochówie pod W arszaw ą, i R udolf Ncilge- 
bauer obywatel, we wsi Gruszyce Powiecie 
Sieradzkim  zam ieszkali; wszystkim  jako 
współw łaścicielom  dóbr Ż ark i, wystawiają 
Się ua sprzedaż publiczną w drodze działów: 

DOBRA Z IE 1I3K IE  
Ż arki, w O kręgu Lelow skim , Gubernji da
wniej K ieleckiej, a teraz  Petrokow skiej po
łożone.

k o b ra  te  sk ładają:
M iasto Ż ark i, oraz wsie:

O Jaw orznik 
V, kisów ka 
r f^czewodaiszowice.

o) Samuel. |
p) Otręba. |
r) Czarna-struga 
s) Myszków. 
t) Stypa. 
u) M asłońsk.
w) Tenderow izna, przy k tórych są  odpo

wiednie stawy zarybione,
W  dobrach Ż a r k i  je s t  siedm  folwarków,

_ jako  to:
1. W  mieście Ż arki, i we wsiach:
2. Jaw orzn ik .
3. Przewodniszowice.
4. Cisowka.
5. Jaroszew .
6. Połom ia
7. M asłońsk.
Gospodarstw o płodozm ienne; stosunki z 

w łościanam i uregulowane; granice pewne, 
n ie sp o rn e . P rócz tego znajdują się n a s tę 
pujące zakłady przemysłowe:

8. B row ar do fabrykacji piwa bawarskiego 
i zwyczajnego, z wszelkiemi przyrządam i i 
p lan tacją  Chmielu

9. D ystylarnia spirytusów, wódek słod
kich, likworów i araków  z wszelkiemi p rzy 
rządam i.

10. F abryka  octu z wszelkiemi p rzy rzą 
dami. . . .

11. Dwie cegielniewwiększa i m niejsza.
12: W npielnia o dwóch p iecach rum for-

13 O sada,f-hryczna w Żarkach.
Przez dobra te  po granicy zachodniej, 

przepływ a rzek a  spław na M zrta , a nadto  na 
ich  g ru n c ie  w Myszkowie, je s t  urządzona 
stacja  drogi żelaznej W arszaw sko w iędeń- 
skiej zwana Myszków, do k tó rej z Ż arek  
prowadzi umyślnie urządzona droga żelazna.

Dobra te" obejm ują ogólnej rozległości 
ziemi włók 297, mórg 5, prętów  192 w k tó 
rych mieści się lasów różnorodnych włók 
168 m órg 24, w rozległość tę nie wchodzą 
grun ta  n-i uw łaszczenie w łościan przeszłe.

Zabudow ania tak  fabryczne, jako  też go
spodarcze murowane, a w m ałej części d re 
wniane, wszystkie w dobrym stanie i porząd
ku, a w Ż arkach  pałac  murowany p iętrow y i 
przy nim park  spacerowy i woda.

S p rz e d a ż  od b yw ać s ię  b ę d z ie  w  T ry b u n a le  
C yw iln ym  w  w a r sz a w ie  p rzed  d e legow an ym  
S ę d z ią  G arw oliflsk im .

Przygotowawcze przysądzenie  odbytem z o 
stanie dnia 15 (27 ) W rześnia 1869 r. o g o 
dzinie 10 z rana

L icytacja rozpocznie się od sumy rsr. 
295,860, jak o  szacunku przez biegłych p rzy 
sięgłych wynalezionego

Zbiór objaśnień i warunki oraz taksę, 
p rzejrzeć  m ożna tak  w K ancelarji P isarza  
T rybunału  W ydziału I jako też u  d y ry g u ją 
cego sprzedażą Adwokata, w W arszawie przy 
ulicy Podwale pod -.523 zam ieszkałego, k tó 
ry wszelkich objaśnień udzieli.

W arszawa d 5 (17) Sierpnia I860 r. 
Jó z e fa t M agnuski, Adwokat.

4 .  Komórek drewnianych,
5. Budynku drewnianego gontam i krytego 

mieszczącego w sobie m ieszkania i komórki.
6 . Domu w ogrodzie z drzew a o parte rze  

wybudowanego gontami krytego
7 Kom órek, kloak, parkanów  z b ram ą od 

u licy Pięknej, studni cembrowanei z pom pą, 
bruku  z kamieni polnych, podwórza, placu 
pod zabudowaniami i ogrodu warzywnegp i 
fruktowego którego rozległość wynosi łokci 
kw. 41237% . ’

Obszerniejszy opis znajduje się w taksie  
biegłych złożonej w Kancelarji P isarza  T ry 
bunału  Cywilnego W ydziału III w W arszaw ie 
i u podpisanego Obrońcy sprzedaż pop iera ją 
cego. gdzie mogą być przejrzane  i warunki
licytacyjne. . . . . . .

P ierw sza publikacja zbioru objaśnień i wa  ̂
runków  odbyła się d 16 (28) L ipca  r. b. i 
term in  do przygotowawczego przysądzenia 
rzeczonej nieruchomości wyznaczony został 
na  d 2 ( 14)  W rześnia (869 r. eodzinę 9 '/) z 
rana  k tó ry  odbędzie się przed  Delegowanym 
A seso rem ” T rybunału  w miejscu posiedzeń 
T rybunału  Cywilnego.

L icytacja zacznie się  od sumy rs r . 23,941 
kop 7 7 % jako szacunku przez b iegłych wy
krytego a vadium oznaczone je s t na  rub. sr. 
2,000.

W arszaw a d. 18 (301 L ipca 1869 r. 
Zygmunt Krysiński, M ecenas.

N. D. 5960. Prawnie zajęte ruchomości, ja 
ko to: łóżko machoniowe, meble jesionowe, z - 
gary, toaleta, palto, poduszka na kanapę i t. p. 
w dniu 8 (20) Sierpnia 1869 r. o godzinie 10 z 
rana na targu Stare-miasto, meble jesionowe,

I samowar, garnek miedziany, lichtarze mosięż
ne, ga rderoba damska i t. p. przedmiota, w d. 
18 (30) Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana na 
targu Grzybów zwanym w W arszawie, przez 
publiczną licytację sprzedane zostaną.

Chraszczewski, Komornik.

N  D. 5971. W  dniu 8  (20) Sierpnia 1869 r. 
poczynając od godziny 9 z ran a  na targu  ż e  
lazna Bram a z w a n y m  w W arszawie, w d ro - 
dze egzekucji Sądowej zajęte  ruchomości, to 
jest: m eble machoniowe, jesionowe, orzecho
we i  inne, biórka, sz<°.fy, stoły, łóżka, komody 
i inne rozm aite przedm iota, p rzez  publiczną 
licy tację  sprzedane będą.

1 — i A . Tymecki, Komornik.

ZAPOZWY EDYKTALNE 
1 ŚLEDCZE. 

B LI30BH  KrE CYftY.

• i

•O łldow ia.
9) Masłońsk 

zawada.
V  ^,rze2no.
k)  Nowawi,.ś 
l) W ierciansa

\ ̂ OsadaEf  u, Holfinówka.
A ■ fabryczna Nowa wieś,] w której 

z n a j d u j e  się  cegielnia i  wapielnia.
Tudziez osm młynów wodnych, m ian0 wicie: 

jij Olesiów.

N. D. 6927.
Podpisany O brońci przy Senacie w Wa r 

szawie pod Nr. 556 zam ieszkały, jak o  O broń
ca A ugusta Trzetrzewińskiego zawiadamia i 
o g łasza  że wyrokiem T rybunału  Cywilnego 
tu te jszego  w d 13 (25) Stycznia 1869 r. na  ̂
powództwo Augusta Trzetrzew ińskiego współ j 
w łaściciela nieruchom ości Nr. 1390R w W ar- 
szawie pod Nr. 472 zam ieszkałego, przeciw  j  

Janow i Gawińskiemu ®bywatelowi rów nież ; 
współwłaścicielowi rzeczonej nieruchom ości , 
w m. Łowiczu zam ieszkałem u, nakhzany zo- i 
s ta ł dział rzeczonej nieruchom ości Nr. 1390 I 
lit. B  w W arszawie położonej, oraz sprzedaż | 
takowej w razie niemożności dogodnego po i 
działu  w naturze. ]

Po wyroku tym ogłoszoną została  upadłość J  
Ja n a  Gawińskiego i kurato ram i upadłości z a 
m ianowani zostali W alenty Przyjem ski Obron- , 
ca Sądowy oraz W alery Zygadlewicz, pierw 
szy pod Nr. 519, drugi pod N. 135r>D w w a r 
szawie zam ieszkali, następn ie  mianowani z o 
sta li syudykami tejże masy rzeczony “ rzy 
jem ski O brońca Sądowy i  J ó ż e f  Nowakowski 
oby watel w dobrach Rapocice Powiecie W ło- 
szczowskim G ubernji K ieleckiej zam ieszkały 
k tó ry  m a  zam ieszkanie praw ne obrane u  
Obrońcy Przyjom skiego w W arszawie pod N. 
519. Dalej zap ad ł d  2 (1 4  Czerwca 1869 r. 
wyrok T rybunału ' re lacją  biegłych obejm ują
cą  opinią o niepodzielności w naturze i taksę 
rzeczonej nieruchom ości zatw ierdzający.

W w ykonaniu więc tych wyroków sp rzed a
ną będzie p rzez  publiczną licytację w Iry b u - 
na le  Cywilnym w W arszawie w W ydziale i l l  
w W arszawie pod N. 549 urzędującym  przed 
W. Kokowskim A sesorem  Delegowanym.

NIERUCHOM OŚĆ N r. 1390 lit B. 
w W arszawie frontem  do ulicy M arszałkow 
skiej sto jąca i sk ładająca  się:

1. Z domu murowanego blachą cynkową 
krytego o parte rze , piwnicach i poddaszu za 
m ieszkałym . . .

2. Z  domu drewnianego gontami krytógo o 
parte rze  i m ieszkaniach poddasznych iron- 
tem  od ulicy Pięknej stojącego.

3 Budynku m i e s z c z ą c e g o  w sobie miesz- 
kania, stajnie i wozownie z  drzewa w słupy 
zbudowanego dachówką rzymską i gontami 
krytego.

N. D. 5160 . OmĄ-bMHie Ilnnpannm eA b-  
na?o CyĄd n p u  yn p a a .U H in  BapmaecKaco  

Oóepb-IloAUtfiUMeucmepa. ^
Chmt> Bbi3 UBaeTh Mouiay Ioiio.ih, 29 atn ”t> 

o r t ,  po,ty, <MKTopa npomHiiaroujaro bt, I . 
B ipiuairB, u to o  hi Bi. iipojiD/iaieuiH 30 jurni 
hbhzch »t> ceń CyAT> A ,s  npoBTeniii e.uy npm 
roaopa JTonuBiiaro Cyna o n  -2  Man (3 
Iiohh) c. r. 

r. Bapipana ItonH 29 (Amrycra 10) 1S09 r.
I l p e 4 c ń 4 a T e ^ h c T B ' W > m  i ) ,  I ł o w a - i o b c k i f i .

Zapozywa Mośka Topola, la t 29 liczącego 
faktora z Warszawy, aby w ciągu dni 30 od 
daty ogłoszenia niniejszego zapozwu stawił się 
w wydziale dla wysłuchania wyroku Sądu K ry
minalnego z dnia 22 Maja (3 Czerwca) r. b. 

Warszawa d. 29 Lipca (10 Sierpnia) 1869 r.
Sędzia Prezydujący, Pomianowski.

tiibhomt, ca y u a ń  ó y j tc n . uocTynueHO no  3a-
itcmy.

T m k ouhhł jhh  25  Iierni (7  I ioju)  1869  r. 
s a  n o jc y jK a , B ojkhobckIS.

*

* # • •W zyw a Ick a  P in ch esow icz  L iw icza  m iesz
k a ń ca  m iasta  C iech anow ca ostateczn ie  w  m ie
śc ie  B rań sk u  pow iec ie  B ie lsk im  gubernji Gro
dzieńsk iej przebyw ającego, ob ecn ie  n iew iado
m ego  z pob ytu , aby w  c iągu  dni 30  od  daty za 
m ieszczen ia  teg o  zapozw u w  G azecie  staw i! się  
w  Sąd zie  tu tejszym , lub d on iósł o teraźn iej
szym  swym  p ob ycie , gdyż w  przeciw nym  razie  
pod łu g  praw a postąpionem  będzie.

T y k o c in  d. 25 C zerw ca (7  L ip ca ) 1869 r.
za  P od sęd k a , W olanow ski.

N. D 5 3 5 7 . G y ,\i  l ic n p a fm m t.ib n o il  
Ilo .tiiłiiu  11. Omt\b .ie u if i  w* B-jpmusb. 
Bbi3W BaeT'b KoH CTaH niio B n ir r o p o R y io  r,i>  

n o c jih A a e e  B p en n  nofti* JNS920 iipoHUiRaBiiiyio, 
Tenepb n o  M tCTy n p e ó b iB a m a  H e n sB tc H y io ,  
UTOÓbl BHb IipO^OJI>KeHill 30  flHeii flBWJiaCb BT* 
SftbniHeMT* C y a * , pt* npoTHBHOMTł c j iy n a li  n o -  
CTyiueH O  ci> n e io  óy^eTTb n o  3anOHy. 

r .  B apuian a , 5 (1 7 )  ńoJia 186 9  r.
IIpe^c1i^aTedibCTRyiou;ifi Cyftba, 

Ila^BOpHIJU CÓBtTHHKTj, MoUII^JORCKiS.
* ** I

W zyw a K onstancją W iktorow nę osta tn io  po«-i 
N r. 929  zam ieszk a łą  te -az  niew iadom o g i/ . ie  
przebyw ającą aby w ciągu dni 3 0  s ta w iła  się 
w Sąd zie  tu tejszym , przeciw nym  razie w ed łu g  
prawa postawioną z nią b ęd zie .

W arszaw a d. 5 (1 7 )  L ipca 18Ó9 r.
S ęd zia  P rezyd u jący , M oczydłow ski.

N. O. 5916. CnjĄb flpocm oti Ilo .iu ą iu  
Ob Map OM no Ab.

Bbi3 biBaeTrb cumt> YIicoBa BaeujreBCRaro 6 .  
K ynepa bt* iiocjrfe^CTBifi r t . rMiiHt. IioHT.MOHb- 
HoiKaftcne npoauiB atom aro, ^ to ó w  1 :0  co ó -
CTBeHHOMy HBHJlea RT* C^t*ILinilI cy^-b BT*
Teuenin 30  aneS, bt* upotiirhom t* c iy ś ia K  uo- 
C T ynjeuo óy/jeTT* n o  3aKona>iT*.

r. MapiaMiioJib 10  (2 2 )  M aa 18 6 9  r. 
noAcyflOKT*, H a p a ot*.

** *
Z apozyw a nin iejszym  Jak ób a  W asilew sk iego  

b. furm ana, osta teczn ie  w  gm in ie P o n iem o n -P o -  
ża jście  zam ieszk ałego , ażeb y  w  w łasnej spraw ie  
z g ło s ił się do sądu tu tejszego w  ciągu  dni 30, 
w  przeciw nym  razie, w ed le  praw a postąpionem  
będzie.

■Marjampol d. 10 (2 2 ) M aja 1869 r. 
P od sęd ek , P arys.

S D. 5877. Cp/fb t tc n p a m m tA M u U
JIoAiiyiu n'b / ’. K h.ibuaxb.

B t. M at. jiicam B  t . r. o t b  iio jo sp n T e .ih ta -
ro  an u a  OTOÓpaHM, j b i> MajroBKia Jtojsitn c e -
peópiH H ua u ojH y cTO joByio t o k c  c e p e ó p ia -
nyto, no s t o n y  Bbi3MBaeTT. Bjiujcb.itna uxt. ga -
6 bt b t ,  T e u e H in  3 0 t h c S  c o  j u k  c e r o  oób.T Bje-
H1H upiiÓMjiT, b 1. 3R'tuiHi(i cyj-b C'b Iiuj-ieuta-
ip  ii m i i  joityMeHTaiiH hji h OTOÓpaHiii o n u x t .
P . IvBJibuhi, Iiojia 29 (AnrynTiL 1 0 )  j .  1 8 6 9  r.

II p e^cUHaTe JtbCTBy iom  i ń Gy * i, u.
K oaeacK iS  A c e c o p t ,  MniiHuouiS.

*

*  *  ■W  m iesiącu M aju r. b. od osoby  podejrzanej
odebrane zosta ły  dw ie łyżeczk i m ało srebrne i  
jed n a  duża rów nież srebrna. W zyw a przeto po
szk odow anego, aby najdalej w  ciągu dni 30 od  
daty' n in iejszego obw ieszczen ia  z w łaśeiw em i 
dow odam i po odbior do Sądu tu tejszego z g ło 
s i ł  się .

K ie lce  d. 29 L ip ca  (1 0  S ierpn ia) 1869 r. 
Sędzia  Prezydujący, M icińsk i.

N. D. 5 4 7 0 . Ci/.fb llpurrtpih
I I  Om/\i>Aenin «i> f .  Hnpiminb.

C u m , OÓTłHBJtHCTT,, HTO J. 1 0 ( 2 2 .  M ail c  r. 
nocTeĄCTBOMB nojinnin OTOÓpaHO o t t ,  nogó- 
sp iiT e jiM ia r o  .runa kp ecxiancK yio  m a n n y  ito- 
T o p a a  H axojH T ca  b t ,  coxp an en iH  cg k m H iiro  
C yąa, nOTOsiy npnrjauiaeT 'b  B.iaaBJihąa ohÓS 
HBHTbca b t ,  sgb u jń iii cyg'b  b t ,  'reueuin 3 0
IH eft BT, JOItuSaTe.Tl.CTBUBIl ĆOÓCTBeaHOCTH,
n ó o  kt> npoTHBHOMT, ctyT iit., n o cu y u ..e n ” 5 y -  
geTT, n o  3aK 0H y.

P . l i  ip m a iu i «. 1 0  ( 2 2 )  l i o a a  1 8 6 9  r o g a .  
I Io g c y so itT ,, 3 . o . JIOHUiail.

*  *  *
'V d n iu  10  (2 2 )  M aja  r. i), o d eb ra n o  p rze z  po  
l i c j ę  od  o s o b y  p o d e jr z a n e j  c z a r k ę  w ło ś c ia ń 
s k ą  7. c z a r iiy m  b a r a n k ie m , k tó ra  zn a jd u je  s ię  
w  d e p o z y c ie  t u t e j s z e g o  S ą d u , w z y w a  p rze to  
w ła ś c ic ie la  t e j ż e ,  iż b y  po j e j  od b  ór w  c ią g u  
d n i 3 0  do tu te j s z e g o  S ą d u  z g ło s i ł  s ię ,  gdyż. 
W r a z ie  p r z e - iw n y m , p o d łu g  p r a w a  pOStąpiO- 
n e m  b ę d z ie .

W a r sz a w a  d u ia  1 0  ( 2 2 )  L ip c a  i8 6 0  r. 
P o d s ę d e k , w z . Ł ą c k i.

N. D. 5 4 0 i. TbtKÓtfUHCKiii Cjf,-p>
Upocmuu ńnAHUi”. 

B b i3 U B n .c n , cumt, U n ita n n u x e c o B iiT i ,  JlbH- 
Biiua a tn r e a a  MkcTeTKa RfixaH O Bna, k o t o -  
p u b  BpeneHHO npoiKHBajn, b t ,  TflicTenKk  
B p gH C xb , B h - ib c x a r o  yt,3J,a, rpójH C H C itoft r y -  
ó e p n i« ,  j a f iu  b t ,  iip ó jo iia te H ie  3 0  g H eS , c o
B p ea ie u n  O TueuaTaH ia c e r o  oÓTmniieHiji iio  r a -  
3CTaMrb, HBIIjICH BT, C y st,, BJ1*1 JOBCCI. o  Ha 
CTOAIgetlTi CBOBMT, HtnTeJIbCTBh, BÓO BT, npo-

N. D. 5820. CyĄb Ilcnp ae>ancAb u a h
llo .m u iu  «b A ennuub

i l p n i / i a : u a e i " b  chmt,  T o n a m a  '):iKp se)icK .a -  
r o  :. 8 li ra i  m .  3e ibi o i u t ,  P a n c K a r ó  J’-BTjia 
xa.Mwe npe)K4 T,, a u ti*  we in, n c H S B ' B C T H o M ' b  

M T I c T T i  u p o i H H B a m i n a r o  4 » ó u ,  ; n ,  T e H e H i e

3 J AHeń hbh ich Cy.iy Aah cooómenin cne-
4 1 ;IIi,1 n o  c o ó c T i ie a u o M y  4 1 3 -ty  .

. Ie m in ta ,  30 Iio.m i l l  Aarycxa) 1869 r. 
Hpe4 cB4 aTe.11, CTByiotąia Cy4 l>a, 

B a e p b .

X. B. 5 0 5 5 .  Cy4 7 , Ilcnpanum tA bnoH  
n o .a n ii t t  n'b Ka.iuvrb.

B u 3 MBaeTT> c h u t ,  A óp aM a I l 3 p aeT O B nna, 
H iiiT ejn  r o p o ia  0 3 o p i ; o B a ,  h m h Ii HenuBBCTHo 
r j f ,  Haxognmurcea, j a ó u  b t , T en eH in  3 0  j h c S  
aB iu tca  b t ,  3s'f>m ia C yjT , gJia B b ic jy m a n ia  
n p a r o n o p a n o  coócTBeHHOiay 4 t.jiy,BT> npOTB- 
b h o m t, c - ty ia t  npiiHaTu ó y s y r b  s iu io h b u h  
M b p u .

I ’. T b iiie iy b , Iiojh 1 7  ( 2 9 )  4 un 18(59 r. 
npegciRaTe-ibCTByiomiił C yftba, 

B p oM u p cttiii.

*  *  *
Z a p o zy w a  A b r a a m a  I z r a e lo w ic z a  (m ie sz k a ó .  

c a  m ia s ta  O z ,r k o « a  o b e c n ie  z p o b y tu  n ie w ia 
d o m e g o , iż b y  w p r z e c ią g u  d n i 3 0  s ta w ił 3 ,9 
S ą d z ie  tu te j s z y m  d o  w y s łu c h a n ia  wyro^^u 
w  s p r a w ie  w ła s n e j  w y d a n e g o , w  ra«m  
p r z e c iw n y m  jaK  p raw o m ie ć  eh c e  p os ąp 
n e m  b ę d z ie .

T y n ie c  d. 17  (2 9 )  L i p c a  1869 r.
S ę d z ia  P r e z y d u ją c y , B ro m irsk  .
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N. T>. 3841. Gy/\b lIcnpanwnUAbHOil
rio.iuiiiu s'* K a.um b.

B i .  i 'pnu l; Mt.-HUa Anp-fejiii t .  r. 6jih3T> r. 
B .'pTH  b t. Jriicy iipHuaAieKamHMt iiMenin 
X paiiH ^B t n o tiiH  KoBaafc-IIaHbCKie T ypeit- 
c n a ro  y-fcss., ówiio HaSfleH . Me •' Boe ’tB jio  
Kat-TjjaTeafl ikhbo thb ix t, B aqecjana Cjiomh, 
npOHCxoRamaro n3T. ABCTpificroft H a n e p ia  a  
hm chho ct> M opasia, KOTopwtt 6hun> ywepm - 
BJieH-b HacajTBCTBeHHO cborpaB jieH ieat A eiiert 
BO BCeS BkpOHTHOCTH CBOHMT. TOBapBipGM'b 
BpoBCiOAHipHMT. jam ę ct> M opaBia bo «en3- 
BhCTHŁlMT, BO Ha3BaHłK> B IipOBCXOWjeililO. 
HoTOMy cyjpb naniT. npiH/zainaeTT, Bet jraii.a 
H  B jraC T H  KOlOpbIMT. eCTb H3B-feCTHO M tC T O -
npefeiBaH ie h Ha3BaHie ySiSpw, utoółi /(aan 
3H: Tb 3yhuiHewy m h  ÓjnisaSineM y cyny.

K a j H i i i 'b  a- 2 9  I i o j u i  ( 1 0  A s r y c T a )  1 8 6 9  r .  
npeAcŁjaTejbCTByiomia C y s b H ,

E p O M Iip C K ill.

*  *  *
W  końcu m iesiąca K w ietnia roku  b ieżą

cego niedaleko m iasta  W arty  w lesie należą
cym do wsi Chrapczew a gminy K ow ale-Pań
skie w powiecie T urekskim , znaleziono cia
ło  zamordowanego m ysiarza  z rozb itą  głową 
nazwiskiem  „W acław  Słoma”  jak  przekony
w ała książka  do nabożeństwa przy nim zn aj
du jąca  się, w k tó rej w łasną rę k ą  zam ordo
wanego było wypisane: „SBajlain ©loma” . 
M orderstwo to było spełn ione w połączeniu  
z grabieżą pieniędzy, o spełn ienie tych  czy
nów pada według wszelkiego praw dopodo
bieństw a na  m ysiarza pochodzącego także 
z  Morawii, lecz niewiadomego z m iejsca za 
m ieszkania i nazwiska, a widziano go w to 
w arzystw ie zamordowanego przed znalezie
niem c ia ła . Wzywa więc wszystkie w ładze i 
osoby którym  by by ł wiadomy ów spraw ca 
zabójstwa, żeby Sąd nasz , albo najbliższy 
zawiadomić raczyły.

K alisz d. 29 L ipca (10 Sierp.) 1869 r. 
Sędzia Prezydujący, Bromiraki.

N. D. 5840. Cy/ib I len p a eu m e .ib vo u  
l lo A u y iu  sb 1'. Ka.murb.

^o b o je to , no Bceoónyaro OBijenin mto Be- 
HHMHHT, PpjRMH.IHCb H3T, r. CTaBHUIBIHa H 
MopRHa .dioóeztCKiB h3t> r. K ajiraia, t e ib s -  
niepM npnroBopojn. AmiejniaiiioHHaro C yja 
o t t .  28 /l,eKaó.(9 łłiiBapH)T. r. sa He3aiiOHHoe 
n saoBpesHoe aeneHie 6o.ii.hmxt> npuroBope- 
HwjJhoóejibCKift cpoitOMT, na 30. a  Pjukmhjihcł 
Ba 25 AaeS 3aKJU0HeHia p.t> apecrfc; ct> og/taneio 
noc.jrh Toro n o g t ABpyroAiiUHHft nojimieficitiS 
Ha^aopt.

KaJiHim,, A- 28 lio.ia (10 A B rycra) 1869 r.
IIpeAcBAaTeJibcTByiomiij Cy^i-H, 

BpojiapCKii.
♦* *

Podaje do wiadomości powszechnej, iż B e 
njam in Grzm ilas z m iasta Stawiszyna i 
M ordka L ubelski z m iasta K alisza felczerzy, 
za  niedozwolone i b łędne leczenie wyrokiem 
Sądu Apelacyjnego w W arszawie z dnia 28 
Grudnia (9 Stycznia) 1868/9 roku  w myśl 
art. 576, 136, 138, Kodeksu K ar G łównych i 
Poprawczych, na  a reszt: Grzm ilas p rzez  dni 
25, a  Lubelski p rzez  dni 30 skazan i zosta li, 
z oddaniem  po wycierpianej karze  pod dwu
letni dozór policyjny.

K alisz d. 29 L ipca (10 Sierpnia) 1869 r.
Sędzia Prezydujący, Brom irski.

N. 1). 5531. Uff/fa Ilcnpam tm eA oH ou  
rioAUtfiu ni> TlAoyKii.

16 (28) c. r. p.03xf gepeBHH rpoa,3K®, nu i- 
h h  IUneTajib, JlniiHOBCKaro y t3 sa , HaHjieBO 

. th n o  KepxBoe b t. p-bK* Bhcji*, >iy;fiecKaro 
nona, pocTa xopom aro, jiapa nepHaro ony- 
xoJibHaro, 6e3T> 3apocTa h bojiocobt. na  ro- 
zobB, HensuhcTHaro Ha3BaHiH a j i e s a r  npo- 
iicxoiKAeHin, o;(t,Taro bt. cepTyiiT., KaoTam, 
n  KanH30JtKy m aparo u b Iits , b» nrraHŁi ie p -  
Htie b t. noncitn, e t , py6aun;y n AJBHHŁie ca- 
uorn.

IIoTOMy Bpar-ramaeTT, Bcaitaro, itoTopwS 
6h  hmĄjit, Kanoe jmfio CBńseHie o npmmHt 
cnepTH, Ba’3BaHin u  npOHCxoBgeBia STarone- 
JiOBtKa, Aaów oót. stOmt, yEt^omu-Ł ceS iu a  
OmuKafiinift CygT,.

P. ibionicB, 2 (14) I iojh  1869 r.
UpeAclAaTejihCTHyiomiK Cyflba,

IiOEOABOpCKiii.
#

D nia 16 (28 *Maja r. b. około wsi G rodz
k ie  położonej w gminie Szpeta l w Lipnow- 
skim  Powiecie, wynalezione m artwe ciało , w 
rzece W iśle ,m ęzk iego  rodu, wzrostu dobre
go, tw arzy czarnej opuchniętej, bez zarostu  i 
w łosów n a  głowie, niewiadomego nazwiska, 
im ienia i pochodzenia, ubrany w surdut, kaf
tan  i kam izelkę, koloru szarego, w spodnio 
szare  w paski, w koszulę i w długie buty

D la tego też  wzywa każdego, któryby m iał 
jak ie  wiadomości o przyczynie śm ierci, n a 
zwisku i pochodzeniu człowieka tego, aby o 
tern uwiadomić zechciał Sąd tutejszy , łub 
b liższy swego zamieszkania.

P łock  d. 2 (14) L ipca 1869 r.
Sędzia  Prezydujący, Nowodworski.

N. D. 5530 . C y jh  Hcnpam im e.ibH oit
flOAUlliU 67, II.lulĄKb.

29 M as (1 1  J i o i i c .  r , irr, rMHirl; KpBn.ii,- 
ho, IIjiouK aro y ts g a ,  b t, jepeBHH BucaynK 
ue, sagepmaHti nofl03pnTejibHtJK ju g a  ct, 
CpHUKyio n a  ateji’fe3Hbix'b o c ia x t ,  3anpaEeH- 
Hyio b t, Tpu jomaAH h n ep esam a  ceiay C y jy , 
gjia nocTyn/ieHia ho BaitOHaMb.

B cjtijcT B ie  cero  sgtuiH ift C y s t  n p u rjia - 
inaeTT, BAajEjtbga, 03HaueHHo8 BUine ópbin- 
s h  u aoinageS, gaóbi aBHJica jihuho b t, ccmt, 
Cys® n t  TeueHiu 30 gBeS, HaunHan o t t ,  Ha- 
nenaTaBia cero Ebi30Ba, c-b HagaeatamuMH go- 
EaSaTCJbCTBaMH.

IIpHMiTbi aomageli caljgywmee:
1. K o ó u ja  KamTaHOBaToft uacm , nutio- 

m aa na ji6y Maayio ó^jiyio abiCHHKy, gBa c t  
noaoBHHÓio a iT t .

2. K o h ł K apuń  11 a le r t  c t  amchhkoho 6t>- 
jioio hu jióy.

3. KoHb KaporHagbiS mecTb a t,T t.
r. ILioiiKt, I iohh 20 (Jio ja  2) ahh 1869 r. 

npeAC’figaTe.abCTByiomia Cygba, 
HoBOABopcaiS.

*
29 M aja (11* Czerwca) r .  b.* w gminie Bi- 

wilno w Płockim  Powiecie, mianowicie w 
wsi B iskupice, p rzytrzym ano podejrzane oso
by, z bryczką n a  żelaznych osiach, zap rzężo 
n ą  w trzy  konie i odesłaną  Sądowi tu te jsze 
mu dla po stąp ien ia  podług prawa.

D la tego też  Sąd Poprawczy wzvwa w ła
ściciela tej b ryczki i ken i, aby stawili się  w 
tu tejszym  Sądzie w ciągu dni 30, licząc  od 
wydrukowania niniejszego wezwania, z wła- 
ściwemi św iadectwami, na w łasność tych ko
n i i bryczki.

Opis koni je s t  następu jący .
1) Kobyła kasztanow ata m ająca na łb ie  

m ałą b ia łą  łysinkę, la t  dwa i pó ł, 2) Koń 
kary  la t jedenaście  z ły sinką  b ia łą  na  łbie, 
3) koń karo śniady la t sześć.

P łock d. 20  Czerwca (2 L ip ca) 1869 r .  
Sędzia Prezydujący, Nowodworski.

N. D. 5 i6 0 .  (?//, ;t> Upocmau H oAuifiu
1)1, 3aKpoHUM1).

30  A n p ijifl (1 2  M an) c. r . n p n  ó e p e ry  p h - 
k h  Buczbi okouo 50 caateH t OTt yrpaTC K aro 
HepeB03a, HafigeHO rb jio  yromieHHaro n y s -  
niKbi coBepmeHiio crm iBinee, o g tT o e  n t  uo- 
Jiym yóoK t, HHiKse naa-rbc H 3t x o j ic t / ,  B t  c.h- 
nie nojiocbi, p y S ax y  xoum eByio O tjy io , raji- 
CTyK’b HcpHbifi cyiceHHbiŚ 3apTerHyTEjfi C3a- 
Jii, c an o rn  KOjKHHbie AJiHHHbie, c t  em chh, 
nposBama n npoH3xo®geHia Hen3BtcHaro. 
IlpH rjiauiaeTt cwait aim a HMtmie CBtAtiHia o, 
Ha3Banin u npon3XOBiAeHm cero „ y;l;HuHi,i, 
AaOu oOt sroM t C y j t  a r a  OjmsuBmyio no- 
juiijeiicKyio B jacTb ynhAOKHsn.

I ’. 3aKp0HHiit, 12 (24) I io m  1869 r.
3a nogcjgita, XoHgsMCEifi.

*Ik a|e
D nia 30 K w ietnia (12  M aja) r. b. przy  brze

gu rzek i W isły, w odległości 50 sążni od 
p rzew ozu  U tratskieno, znalezione zostały  
zw łoki utonionego m ężczyzny zupełnie zgni
łe, ubranego w półkożuszek, spodnie p łó cien 
ne w pasy sine, koszulę p łócienną  białą, na 
szyi h a lsz tu k  z czarnego su k n a  z ty łu  zap i
nany, buty długie juchtow e, z im ienia, n a 
zw iska i pochodzenia niewiadomego. .Wzywa 
więc osoby m ogące mieć wiadomość o nazw i
sku i pochodzeniu tego m ężczyzny, aby o 
tem  Sąd, lub na jb liższą  w ładzę policyjną 
uwiadomili.

Zakroczym  d. 12 (24) L ip ca  1869 r.
Podsędek, w z. Chądzyński.

N. I>. 5707. MapiaMnoAbCKiii C y/fb  
ilpoem oti rioAUUjiu

I Ip a r ja u ia e T t  Ha HBity B t  Ka.ibBapiiie.Kiu 
IlcnpaBHTejibHbifi C y ^ t B t  30  AHeBnont cpo- 
K-b atHTejiH gepeBHii IIoHeMOHb-tbpeHbueJiH, 
im hhli IIoHeMOBb-IoiKoHcnt, H iiigaro Caaieo- 
Ha MHKmyHaca, gnu oóacHeHia no gm iy 
C 'rejm roH aca a  ToM auiyHaca B t  Kpaath oóbh- 
HHCMblXt, B t  npOTHBHOMt hóo c .iyaaii uo- 
CTyiueHO c t  i in s i t  OygeTt no 3aK0HUMt.

M a p ia n n o jb , 15 (27) Iio aa  1869 ro g a .
B oscygoK t, I l a p a c t .

N. D. 5633. 'Oy1\b  tlpncmoii no.iutjiu  
fl'6 3aKpu'iUMb.

C nM t oótHBjiHeTb, h to  B t  ro p o g h  IIjioh- 
CKh BO BpeMH a p n a p k a  24 Iiohh (6  Iiohh) ce
ro  ro g a  MbcTHyio uojm nieio sagepatano paóo- 
uyio JMcyio KOÓbMy ata.iaro pocTa a pmsefi 
mepcTB A h T t HHliiomyio 10, no nog03peHiio 
n a K t yBapoBaim yio.

3 a  CHMt i i b i 3 b i E a e r t  n n a g l u i b u a  HBiiTbCH B t 
aghmHift C y s t  c t  A0iia3aTejibCTBaHH coó- 
CTBeH H O CTh ohoS y g O C T O B ip a tO im U IH . I Io h c -
TeueHin 3 0  gHeft n pejaH a ó y ^ e T t B t nojibay
HaSHKI.

BaKpounut, 19 (31) Irona 1869 roga.
nogcygO K t, Tbw oBcidS.

N. D. 5566. C y jb  Upucmou, IloAiH(iu
s ł  P uĄtinh.

Iiohh M-fccaga 17 (29) jb h  1868 roga o to -  
Ópano y iio/ioe]1 l i t  e.i en u \ 'i ,  j n u t  B t mKotoh- 
k1: CepoKOMHH, HyKOBCKaro yfiaja , pa3BUH 
Bemn, a  h hcbho :

1- IIopTHH3Hy B t nOJOCEH KpaCEO 3eaeHa- 
ro  UBliTa.

2. IIIepcTHHyio u o n o n y  Ha jom agb.
3. IIopiHHHiiy B t  no-aocKH Kpacuo-rojiyÓa- 

ro  UBbTa.
4. Ka®TaHt B t KpacHMe nojiocKH.
5. X a ja T b  pososaro UBhTa n a  BaTb.
6. Bbzyio pyóam K y.
7. jjaHcKyio HaKBRKy nenejbHaro ushTa.
8 . A nh pyfiaxH o jn y  H 3t T ojeTaro  a  gpy- 

ry io  H 3t TOHKaro xoncTa.
9. IIIepcTHHyio wÓKy B t  Kpacnbie n o -

HOCKH.
10. IIopTHHyK) n x a x ry  B t  KpacHbie no-

JOCKH.
11. IlfcpbH.
12. IInaTO H t neneiibHaro ub-Łtu.
13. HaBOJOUKy n a  nogyniKy, K oropsie  Ha- 

xogHTbca B t  gen03HTh 3AhniHHro Cyga. ń o -  
TOMy n p n m a m a e T t  B jia jh jb p a  OHbixt hbht- 
mh B t  sflhmHia C y * t B t  nposojiHteHiH 30 gHeft 
c t  g0Ka3aTexbCTBaMH Ha npaBO coócTBeHHO- 
cth, hóo no HCTeueHiH 3TOro cpoita c t  Bbinie 
CKasaHHbiHH BcrgaMH noCTymieHO ó y g e T t no 
3aH0HJr.

r . PagH H t gHH 14 (2 6 )  I iohh 1869 roga.
IIogcygOK t,

KojieacKiB A cecopt, Pag3HK0BCKiS.

* - *
W dniu 17 (29) L ipca 1868 r. od osób oo- 

dejrzanych  w m iasteczku S erokom li, Powiatu 
Ł ukow skiego, odebrane za s ta ły  n as tępu jące  
przedm iotu:

1. P łach ta  w pasy czerwone i zielone.
2. D erk a  w ełniana.
3. P ła c h ta  w p asy  n ieb iesk ie  i czerwone.
4. K aftan ik  w pasy czerw one.
5. Szlafrok różowy.
6 K oszula b ia ła .
7. O krycie  popielate.
8 Koszul dwie.
9. Spódnica wełniana w pasy czerwone.
10. P ła c h ta  parciana w pasy czerwone.
U .  P ierze.
12. C hustka pop ie la ta  w pasy
13. N asy p k a  na  pierze w pasy; w depozy

cie Sądu tu tejszego  znajdu jące  się. VVzv-ra 
p rzeto  a łaścicieia takow ych, aby najdaie j w 
ciągu dni 30 zgłosił się  z dow odam i1 własności, 
po upływ ie bowiem  tego term inu, z p rzed 
m iotam i tem i podług  praw a postąpionem  bę
d z ie .

f tad in  dnia 14 (26) L ipca 1869 roku. 
Podsędek,

Asesor Kolegjalny, Radzikowski.

N. D. 57.94. GyĄi. H cu p a n u m r.,« uti
łW sllinitl OT» n y .im ycK b .

Mbchu-i Msh c. r. o t  /jepeBHii Oonewfreut, 
rMHBbi Xohhobo łip.CHbiiucKaro y  1334a npn 
pbiTin pną, Hań4 eno » t  sew iB so/ioritHecKia, 
Me.-iKw, rdii rws k o c th , n e p e n t c iomhhhwh
B t Tpu MUC i U, B t KOTOpoHt HSIogU 1HC b 
34oponbi syóbi, o r t  Hero >i»aa'> n o .ia ra rb , 
hto a r e r b  H e/ioB tkt bo BpeMH csieprn, ho 
HMt n t  ciio.iHa 20 HbTt. T a k t  K a n t  newow- 
HO OTKpMTb K 3 t KSKOIO He.10H-BK.a 81 II Kv-
c th  H Ko kum t  oopasoMt T a u t  nonaHUcb. 
[łoroMy o3HaHeHpbiu C y g t npocHTt k sk i, 
H a n a / i b C i  B y K u i t M i t ,  r a K t  U H  . c T H h i r t  w M i( t  
Bt CSVHS-B I13H-BCriH o ó t  H l 'iX t.  JB1340- 
MHTh cKajaHHbió C y 4 t B t npo4oHfKcHi[i 30
4 H0M.

Ily ry cK t l l  (23) Iiw.ih 1869 1 0 4 a. 
llpe4c-B4aTeHbcrr yiomiii CyA^a, 

lllK/IHpCkiń.

A. D. 5086. IJempaiioocKiii Cy/fb llcn p u -  
BumcAbHuti, H oAuąiu.

Bhi.ti,insert Geo^opa fló.TKoucKaro jbbt«- 
/ifl 4«peBHa Pazeunue, TM. 3 a4 3 HMt, C'Bpa4 - - 
Karo y-b:i.;a in-iiit o t  lynnumarocH ÓS3H3 - 
BtcTHo H3t M tci ac BOero *vrre,ihcTBa, heóbi 
B t re ieH in  30 .iii/ii o T t hu,Kt- im cannato  
HHcaa h b h /ic h /h h h o  n t  C y.js 4  •« nwi,iy 
UJ-’n i■' cy4 oónaro npnronopo, hau 4 o n e c t

o cuoew t M-BcTonporisiiiauii*. i i t  nDOTHR» 
HoMt a.e c.iyasH* u cTyimen c t  h h m i ńy- 
4 eT t ri" cym eer, ymuiiiMt 3 -K -iiia« i.

T. IlerpoK oB t, 25 I k im h  (7 I h . h h )  1809 r. 
n p e 4 c-h4 aie.Ii.CIH y 10m iń Cy4 i,H, 

X.Me.iencKin.

W zyw a T eodora  Jabłkow skiego  we wsi R a - 
lewice gminie Zadzim, powiecie Sieradzkim  za
m ieszkałego, a  obecnie niewiadom ego z pobytu  
aby  przeciągu dni 30 od daty  dzisiejszej, sta
wił się osobiście do tutejszego Sądu celem wy
słuchan ia głosić mu się m ającego wyroku, albo 
zaw iadom ił o miejscu w którem  teraz przebyw a 
w razie  zaś przeciwnym postąpiono z nim bę
dzie podług obowiązujących przepisów p raw a 

P etroków  d. 25 Czerwca ( 7  L ipca) 1869 r. 
________Sędzia Prezydujący, Chm ieleński.

N. D. 5821. X e m /u itc n iu  Cy,jij 
Ilcnpueum eA biio il Tło luuiń. 

B bisbiiisert c-hmt Gpnecra K a p r t,  npyc- 
Kaio H0 4 4 aniiaro BpevcHHo npomHHe.Kmpro  
B t 34ł;iU-!C.V7, K p a t. 4s5i,I Bt npo404H(eHin 
30 4 neń o t  coóci neiiHoMt 4 b4 h  h i i h h c h  o t  
3.4 ‘BiuHiń H4 B ó iu m cftu iif t C y n t cu o ero  m-e- 
CTonpoówBaiiiH, nóo no ncreneHiH cero ope- 
imchu no soKofy 6y'4eTt nocryri ieno.

P. XeimnHw, I h)4 H  25 (lo rycT a 6 ) 1869 r. 
n p e 4 c t4 a T e  ibcTByiou(ift Cy4 bH, 

Me*eeBCKiń.

* *Zapozvwa niniejszem E rnesta Kart, pru- 
poddanego, czns >wo w tutejszym  krajn- 

przebywającego, aby w interesie własnym w 
ciągu dni ,30 od daty niniejszej do tutejszego 
lub najbliższego Sądu miejsca teraźniejszego 
pobytu zgłosił się, bowiem po upływie teg<* 
tego terminu, podług prawa postąpionem bę
dzie.

Chęciny d. *25 Lipca (6  Sierpnia) 1869 r. 
______ Kędzią Prezydujący^ Mierzejewski.

D. Ó496. Ci/4'6 HcnpoffumcAbnoD,
iiOAiilĄiii H’ij KaAbnap1 u..

CaM'fa npH r^iiuaeTT, X a m ie ja  i n ^ u H r a  
npoHcxojam aro h3t> ropowa PaqeKi,, hmh^  
HeH3R*cr.Haro hst* MdfecTa ssiiTe^bcrBa, r&óu 

BŁicjyinauirt p^m enia uo UIhmhh
HeSóepra, oÓBHHaewaro b t * Kpawfe Hcnpe* 
łieHHO B t Ten e Hi i i  30 *Hefi b t > 3AhuiHift Cy î> 
HBHJICR.

T. KajbBapia, ąhh 16 (28) Itoxa 1869 r. 
npeffc^AaTCHibCTByioipiS CyAi>H,
Ha jBopHbiii CoBtTTHHK'b, «e IoHe.

*  *  *VVzywa Chnckicla Szyłanga pochodzącego 
£Ł!iC5? lc’ °h©cnip z oiewiado-m go, aby" dla ogłoszenia wyroku w sprawie

p rzećw so  Sz.ymce N ejb erg  najdale j w dniach 
39 do S ąau  tu te jszeg o  p rzyby ł.

K al.rarja dnia 16 (28) Lipca 1869 roku. 
Sędzia Prezydujący,
R a d c a  D w oru , de Jonoe.

N. D. 5708. IĄ youncK iU  C j/fb  
Tlpucmou TIoAuifUc.
" i ,  hto  co^epataigiSca b t , U ly . 

HEHCKOMT, seTeumoHHOM-b apecT Ł, cOctoh- 
3a Hanl.peHie yó ig- 
ntuTejb ie p  B hjs,-

« o , U 'c e  20
Ha 21„ , "  (1  Ha 2  A 6 r y«Ta) c. r . Ha n je reH -
H io H H ftrO  a p e c T a  b -i > ropoA h LGyunals C t-  
® n ’ OjraroBoiiHT-b rpautsaHCitia H
BOeHHBIH t o j T . ,  pHCnopHAUTBCH pOSMCKOME
CKasaHHaro lajOMCKaro n b t , c jiynat aaflep-
a a m H ,  JocTiBiiTb ero  b t ,  U ^ aHcidS C y j L  
npo cao a  nomiiHH H ja ffie E.t  6JHHtagmi8 M 
pOBOH LyAV

I I i . h u I . t m  r a j O M c K a r o  c a -6 R y io u ;iH : P o c t t .  
cpejH i , npoAojiKHTejihHoe, r jia sa  r o jy -
Cue, HOC-b TM-hpeHHuS, ycL1 B 6ai[(1 KopoTKie  
BOHOCBI ^JO A O B t Ó.IOHAT, OTT, p o jj’ 41
ocoobix-b npuiiljTOBT, HeiiM-heTT, 

r. ItlynnH-,., 26 I io ja  (7  a  m y e ra) 1869 r . 
°HcYASh, KpHineBcftift.

O O -Łiiraacri

mili nos-b cj-tACTBieiiT, 
c t b o  I ln a n - Ł  I ’aAOM CKifl,

OGŁOSZENIA PRYWATNE. —
N. D. 5352.

n i m  w m a

W  PETERSBURGU,
z  K a p i t a ł e m  Z a k ł a d o w y m  f i s r .  2 ,5 0 1 ) ,0 0 0 .

P r i « y j a « i u j e  i t b c z p ś e c z e n i n  w s ^ e l b i e g o  t - o i i / . a j i ,  ruchomości domowych 
towarów, ruchomości i zapasów  fabrycznych i gospodarskich, przeciw  stra tom  od o<rnia, pod  
b a r d z o  K o r z y v t .  . t ę t n i  w a r u n l i a m i .

R egulow anie s tra t i w ypłata należności odbywa się i s a  K itsm d in c la  s p r a n  i e d l i -
w y  c l t ,  z w szelką m ożliwą szybkością.

D la ubezpieczenia się  w Towarzystw ie R uskiem ,.pozw olenie Rządow ej Insty tu c ji a se k u 
racyjnej, stosow nje do postanow ienia K om itetu U rządzającego z dnia' 6 (18) W rześnia 1868 
r. nie je s t  więcej wymagane.

Generalny Agent,
M I K O Ł A J  R O T W A M O .

B ióru przy u licy  E lek to ra ln e j w  dom u W . Feldltugen nod I r .  4, 
______________ (daw niej 345/6 obote gm achu B a Bh a n e g a . 5-7-16610..

w D rukarni Rządewcj Okręgu Naukowego W arszawskiego.—Za pozwoleniem Cenzury.


